

» W NUMERZE



Trwa nabór do polkowickich przedszkoli i żłobka miejskiego.

str. 6



Rozpoczynamy prezentację polkowickich dzielnicowych.

str. 3



Koszykarki CCC prowadzą po dwóch pierwszych meczach play-off z AZS Gorzów 2:0.

str. 12

VIII POLKOWICKIE DNI TEATRU OTWARTE



Konrad Kaptur

Otwarte na dobre

Piątek (10 marca) w Polkowicach był dniem teatru. Gościliśmy wówczas w naszym mieście wybitną postać polskiej sceny - Jerzego Stuhr. Ten doskonały artysta dokonał uroczystego otwarcia VIII Polkowickich Dni Teatru, imprezy nad którą objął honorowy patronat.

- Pytano mnie dlaczego tutaj przyjechałem. Odpowiadałem, że jestem wszędzie tam, gdzie ludzie kochają to, co robię. Polkowice są jednym z takich miejsc - mówił podczas otwarcia rektor PWST w Krakowie. Zanim jednak do tego doszło Stuhr spotkał się z mieszkańcami Polkowic po projekcji swojego filmu "Tydzień z życia mężczyzny", poświęcił też kilkadziesiąt minut dziennikarzom. Potem było uroczyste otwarcie, w czasie którego ciepłe słowa o polkowickiej imprezie wypowiedzieli Stanisław Bocian, wiceburmistrz Polkowic, prezes Fundacji Polska Miedź Leszek Hajdacki i dyrektor PCA Andrzej Wierdak. Uroczystość otwarcia największej cyklicznej imprezy kulturalnej regionu zaszczylił swoją obecnością Andrzej Chyra, znany aktor, który wychował się w Polkowicach.

- Nie wykluczam możliwości, że zagram kiedyś na polkowickiej scenie - powiedział nam aktor po obejrzeniu sztuki "Wieczór trzech króli".

Dzień po otwarciu Jerzy Stuhr po raz kolejny zachwycił widzów swoim wspaniałym monodramem "Kontrabasiata", o którym piszemy na stronie 8.

Konrad Kaptur

W telegraficznym skrócie

Legnica

W sierpniu ma zostać uruchomione największe w Polsce archiwum ZUS. Trafia tam dokumenty aż z 70 procent działających w Polsce placówek zusowskich, czyli z około 3/4 kraju. Do archiwum trafią tzw. akta nieczynne, czyli tych osób, które już nie pobierają renty, emerytury, ale ich akta muszą być przechowywane przez 25 lat.

Lubin

Lodowisko przy tamtejszym Ośrodku Sportu i Rekreacji będzie czynne jeszcze do 19 marca. Utrzymujące się niskie temperatury sprawiły, że organizatorzy postanowili przedłużyć czas otwarcia tafli. W ostatni weekend od piątku ceny zostaną obniżone - dla dzieci do 1 zł za tercję, a dla dorosłych do 3 zł.

Przemków

W środę, 8 marca, na drodze znaleziono trzy martwe jemioluszki. Ptaki zostały potrącone przez samochód, a nie jak mówią pogłoski, padły, bo zostały zarażone wirusem ptasiej grypy. Powiatowy weterynarz uspokaja, że w powiecie polkowickim nie ma na razie zagrożenia ze strony groźnego wirusa H5N1. Więcej o tym problemie na stronie 2.

Lubin

Garnitur, koszula i krawat - to strój służbowy kierowców autobusów PKS. Pasażerowie są zadowoleni i jak zapewniają kierowcy zauważają zmiany w ubiorze. To nie jedyne nowości. Od kilku tygodni w Lubinie jeździ nowy niskopodłogowy autobus. Do końca marca pojazdów, przystosowanych do przewozu osób niepełnosprawnych będzie jeszcze osiem.

Głogów

Bunt w tamtejszym poprawczaku. Podopieczni wybijali szyby w oknach, wyrzucali krzesła, stoły i szafki. Byli bardzo agresywni, bez powodu niszczyli wszystko co mieli pod ręką. Na koniec zabarykadowali się w jednym z pokoi. Wezwani na miejsce policjanci rozładowali sytuację. Trzech sprawców trafiło do aresztu, pozostali pod opiekę psychologów i wychowawców.

Lubin

Komenda Powiatowej Policji dostała pomieszczenia od urzędu miasta. Do 30 nowych pokoi, wydzielonych z magistratu przy ulicy Kilińskiego przeniesione zostały służby ruchu drogowego, dzielnicowi i ogniwo ds. nieletnich. Prezydent szacuje, że miasto zaoszczędzi na tym kilkaset tysięcy złotych rocznie, a policja poprawi swój komfort pracy.

Osa

Wiedza o ogniu

Uczniowie szkół podstawowych, gimnazjów i szkół ponadgimnazjalnych startowali w gminnych eliminacjach Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej.

Ostatniego dnia lutego 37 uczniów spotkało się w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Polkowicach, aby napisać test z wiedzy pożarniczej. Uczniowie podzieleni byli na trzy grupy: szkoły podstawowe, gimnazja i szkoły ponadgimnazjalne. W grupie pierwszej w szranki stanęło dwunastu uczniów. Największą wiedzą pożarniczą wykazała się Patrycja Czarzasta ze Szkoły Podstawowej nr 2 w Polkowicach, podopieczna Ryszarda Treli. Drugie miejsce w tej grupie zajęła Justyna Kulczyk ze Szkoły Podstawowej w Jędrzychowie, a trzecie Szymon Treli, uczeń Szkoły Podstawowej nr 2 w Polkowicach. W kategorii szkół gimnazjalnych gdzie startowała szóstka uczniów najwięcej punktów



Roman Tomczak

w teście uzyskała Agnieszka Jaskot z Gimnazjum nr 1. Opiekunem Agnieszki jest Marek Andrzejewski. Drugie miejsce zajęła Ewelina Heil, a trzecie Patrycja Ziomek, obie z Gimnazjum nr 1. W grupie szkół ponadgimnazjalnych (tu wystartowało dziewięciu uczniów) pierwsze miejsce zajęła Monika Pięgowka z Technikum Ekonomicznego w Polkowicach. Opiekunami Moniki są Janusz Szmolka i Grzegorz Kardys. Drugie miejsce przypadło Arletcie Łatkowskiej z Liceum

Ogólnokształcącego w Polkowicach, a trzecie Pawłowi Żarkowskiemu z Technikum Ekonomicznego. Uczniowie, którzy zajęli dwa pierwsze miejsca w każdej z kategorii będą reprezentować swoje szkoły na turnieju powiatowym. W chwili składania do druku tego numeru Gazety Polkowickiej nie było jeszcze wiadomości, kiedy turniej ten się odbędzie.

Roman Tomczak

CMK

O sposobach na środki unijne rozmawiano w Aqua Hotelu

Bo trzeba wiedzieć



Szkolenie skierowane do przedsiębiorców z terenu powiatu polkowickiego zorganizowały Agencja Rozwoju Regionalnego, Gmina Polkowice, Aquapark Polkowice S.A. oraz Bank Zachodni WBK i Federacja Pracodawców Polski Zachodniej.

Szkolenie odbyło się w Aqua Hotelu, 9 marca. Uczestniczyło w nim ponad dwudziestu zaproszonych gości - przedsiębiorców z terenu powiatu polkowickiego. Celem szkolenia było wspomaganie przedsiębiorców w rozwoju ich firm. - Chcieliśmy przede wszystkim przekazać informacje z jakich źródeł przedsiębiorcy mogą pozyskiwać środki finansowe, oraz na jakie formy wsparcia na rozwój swoich przedsiębiorstw mogą liczyć - powiedział Paweł Kowalski, kierownik glogowskiego biura ARLEG. Szkolenia takie są pomocne w zasadzie dla każdego, kto prowadzi działalność gospodarczą bez względu na wielkość firmy. - Skorzystać na takich szkoleniach mogą zarówno tzw. mikroprzedsiębiorstwa jak i duże firmy - zapewnia Paweł Kowalski. Podczas spotkania poruszano kwestie dotacji inwestycyjnych, jak i możliwość uzyskania dotacji na tworzenie nowych miejsc pracy. Przybyli przedsiębiorcy z zainteresowaniem przysłuchiwali się prelegentom. - Prowadzę

dość dużą firmę, ale na takim szkoleniu jestem po raz pierwszy - mówi Stanisław Ogorzelec. Na ogół nie ma kłopotów z pozyskiwaniem środków, ale z chęcią przyjechałem na to spotkanie. Są przecież rzeczy, o których nie wiem, a które na pewno mi się przydadzą, tym bardziej, że problemy z pozyskiwaniem środków unijnych mogą się pojawić w każdej chwili - dodał Stanisław Ogorzelec.

Szkolenie o tej tematyce odbywa się w Polkowicach już po raz drugi. Już można powiedzieć, że realizują założone przez siebie zadanie. Coraz więcej przedsiębiorców wie jakie, ile i skąd pozyskiwać środki na rozwój swoich firm. Kameralność szkoleń powoduje, że każdy może liczyć na indywidualne potraktowanie. - To ważne, że te spotkania nie mają masowego, a więc i anonimowego charakteru - mówi Wiesław Wabik, zastępca burmistrza Polkowic, uczestnik szkolenia. Gminie zależy na tym, żeby edukować lokalnych przedsiębiorców, żeby informacja docierała do nich rzetelnie i szybko. Dla niektórych z nich to kłopot samemu szukać aktualnych informacji. Ile jest pieniędzy, co trzeba zrobić, czy jest łatwiej? Zależy nam na tym, aby jak najwięcej podmiotów korzystało z takiej pomocy. Środków do pozyskania dla przedsiębiorców jest dużo, a w latach 2007 - 2013 będzie ich jeszcze więcej - kończy Wiesław Wabik.

Roman Tomczak

Gazeta Polkowicka, dwutygodnik Gminy Polkowice, adres: 59 - 101 Polkowice, Rynek 6 Itp. (pokój 23), tel. 724-97-20, tel/fax. 724-97-21 e-mail: gazeta@ug.polkowice.pl

Redaguje zespół:

Konrad Kaptur (redaktor naczelny), Przemysław Nowakowski (redaktor techniczny), Anna Osadczuk, Ewelina Szatkowska, Roman Tomczak.

Materiałów nie zamówionych nie zwracamy. Redakcja zastrzega sobie prawo odrzucania, skręcania i omawiania nadesłanych komunikatów, apeli, wystąpień, oświadczeń, listów itp. Za treść ogłoszeń i tekstów sponsorowanych redakcja nie odpowiada.

Wydawca: Urząd Gminy Polkowice, www.polkowice.pl

Projekt Graficzny: Bernard Wybierala

Druk: Drukarnia PolskaPress Wrocław, 55-075 Bielany Wrocławskie, ul. Kolejowa 7.

Sztab antykryzysowy czuwa

Nie ma powodów do obaw

Ptasia grypa dotarła do Polski. W Toruniu stwierdzono obecność wirusa H5N1. Wydaje się, że pojawienie się jej w powiecie polkowickim jest tylko kwestią czasu. - Jesteśmy przygotowani - zapewniają przedstawiciele specjalistycznych służb.

Pod symbolem H5N1 kryje się wirus wywołujący tzw. ptasią grypę. Jest ona, jak sama nazwa wskazuje chorobą ptaków i w związku z tym lekarze zapewniają, że zagrożenie dla ludzi jest znikome i nie ma powodu do niepokoju. Jednak nie jest tak do końca, bo przecież w Azji zdarzały się przypadki śmierci ludzi z powodu ptasiej grypy.

- W Azji zdarzały się przypadki śmiertelne, ale to jest zupełnie inna kultura, od tej, w której my żyjemy. Tam jest zwyczaj spożywania surowego mięsa. W Polsce raczej nikt surowego mięsa nie je - spożywamy mięso smażone lub gotowane, a wirus ginie w temperaturze powyżej 70 stopni Celsjusza. Poza tym w kulturach azjatyckich nie przykładają się dużej wagi do higieny - mówi Jan Mielnikiewicz, szef polkowickiego Sanepidu.

Wirus ptasiej grypy zazwyczaj atakuje ptaki wolno żyjące, ale bardzo łatwo może przedostać się do organizmów ptaków hodowlanych i wówczas pojawia się prawdziwy problem, bo aby całkowicie wyeliminować zagrożenie dla ludzi trzeba wybić całe stada ptaków hodowlanych, a z tym wiąże się olbrzymie straty finansowe.

Większość przypadków ptasiej grypy u ludzi jest efektem kontaktów człowieka z ptakami hodowlanymi. Infekcja może być wynikiem kontaktu z wydzielinami chorego zwierzęcia, jego krwią lub mięsem.

Rząd Polski zapewnia, że nasz kraj jest przygotowany na nadejście pta-



siej grypy. Podobne zapewnienia padają z ust ludzi tworzących na terenie powiatu polkowickiego służby, które w razie wystąpienia wirusa będą odpowiedzialne za zabezpieczenie ludzi przed zarażeniem.

Ostatnie ze spotkań Powiatowego Zespołu Reagowania Kryzysowego miało miejsce 7 marca. Uczestniczyli w niej reprezentanci wszystkich służb odpowiedzialnych za zabezpieczenie ludzi przed skutkami wynikającymi z ewentualnego pojawienia się wirusa ptasiej grypy oraz reprezentanci gmin tworzących powiat polkowicki.

- Jesteśmy przygotowani na pojawienie się ptasiej grypy. Mówię to z całą odpowiedzialnością. Mieszkańcy powiatu polkowickiego mogą spać spokojnie - powiedział nam na zakończenie spotkania starosta polkowicki Marek Trams.

Konrad Kaptur

Wirus ptasiej grypy jest wirusem wywołującym chorobę ptaków. Trzeba zatraczyć, że człowiek może się nim zarazić wyłącznie od zwierzęcia. Nie ma możliwości zarażenia się od drugiego człowieka. Jest to informacja pocieszająca, bo w sposób naturalny ogranicza zasięg choroby. Eksperci obawiają się jednak, że w przyszłości wirus może się zmutować w taki sposób, że będzie mógł przenosić się między ludźmi. Gdyby tak się stało najprawdopodobniej doszłoby do fali zainfekowania na całym świecie. Na szczęście na razie wirus nie przenosi się z człowieka na człowieka i oby tak zostało.



Uznanie dla społeczników z Pieszkowic



- Dziękuję za tak wspaniałe przyjęcie i podziękowania. Nie spodziewałem się, że będzie aż tak miło - powiedział Stanisław Rej w chwili po tym, jak otrzymał z rąk wiceburmistrzów Polkowic - Stanisławy Bocian oraz Wiesława Wabika okolicznościowe upominki. Uroczystość miała miejsce podczas spotkania sołtysów, 8 marca.

Pan Stanisław był pierwszym sołtysiem Pieszkowic z rodziny Rejów. Swoją funkcję pełnił 18 lat. Schedę po nim objęła żona Maria, w której rękach władza sołtysa spoczywała przez dwadzieścia lat - do roku 1994, kiedy to pałeczkę przejęła córka Alina. W tym roku mija pięćdziesiąt lat od chwili, gdy rodzina Rejów rozpoczęła swoje rządy w Pieszkowicach.

Z tej okazji władze gminy zdecydowały się nagrodzić rodzinę społeczników, dla których praca dla dobra wspólnego była zawsze priorytetem. Uroczyste przekazanie okolicznościowych upominków rodzinie Rejów rozpoczęło jedno z cyklicznych spotkań sołtysów w polkowickim magistracie. Ciepłe słowa podziękowania i uznania dla państwa Rejów przekazali wiceburmistrzowie Polkowic. Nie obyło się oczywiście bez kwiatów, które otrzymały również wszystkie uczestniczące w spotkaniu kobiety, bo przecież 8 marca to ich tradycyjne święto. Pan Stanisław odbierając upominki nie krył wzruszenia, a pani Alina w krótkiej mowie wyraziła swoje największe marzenie - wybudowanie świetlicy miejskiej.

Wiele wskazuje na to, że w najbliższym czasie owo marzenie się spełni, bo w planach inwestycyjnych gminy jest budowa świetlic na terenach wiejskich - w tym w Pieszkowicach.

KoK

» POZNAJ SWOJEGO DZIELNICOWEGO

Daria Solińska

Jak już informowaliśmy w ostatnim numerze GP rozpoczynamy cykl "Poznaj swojego dzielnicowego". Dziś dzielnicowy rejonu I - Daria Solińska

Kim jest?

Policjantka od trzech lat. W tym czasie, jak sama podkreśla, zmężniała, uodporniła się na stres, a nie było łatwo. Kobięcie w takim zawodzie zawsze jest trudniej, choć są sytuacje w których bycie przedstawicielką płci pięknej pomaga.

METRYKA
Nazwisko: Solińska
Imię: Daria
Wiek: 27 lat
Rejon: I - ulice Ogrodowa, Kopalniana, Legnicka, Wojska Polskiego, Dąbrowskiego, Połanka
Pokój: 106
Nr służbowy: 934747
Nr telefonu: 076 846 33 22

odprawy u kierownika wydziału, następnie wypełnia dokumenty i układa swój plan dnia. Później według ustalonego harmonogramu wychodzi w teren. Odwiedza mieszkańców, kontroluje tzw. miejsca społecznie uciążliwe czyli klatki, piwnice, teraz w zimie kontrole prowadzone są również pod kątem osób bezdomnych i nietrzeźwych. Podczas dyżuru sprawdza także miejsca zagrożone, jak np. park przy ulicy Kopalnianej. Zdarzają się interwencje, często nieprzyjemne. Zasada jest jedna - nie ryzykować. Nie jest łatwo przestraszyć dzielną panią dzielnicową,

ale w sytuacji zagrożenia zawsze może liczyć na kolegów.

Podczas dyżuru do komendy przychodzą również mieszkańcy, proszą o radę, pomoc. Często pomaga mieszkańcom zwrócić

się z problemem do właściwej instytucji, a nawet napisać pismo.

Kim są podopieczni dzielnicowego?

Podopieczni Darii Solińskiej to często ludzie chorzy, samotni, nadużywający alkoholu, rodziny z niebieską kartą, czyli ze stwierdzoną przemocą w rodzinie. Najczęściej rozwiązuje konflikty sąsiedzkie, nieporozumienia rodzinne i dba o to by nie był zakłócany porządek publiczny.

Kiedy idzie "swoimi ulicami" najczęściej rozpoznają ją dzieci, a i z dorosłymi łatwiej jest nawiązać kontakt, kiedy wiedzą, że to ich dzielnicowa.

Anna Osadczuk

Dzień pracy

Dyżury odbywają się w różnych godzinach. Pracę rozpoczynają od



Grzegorz Pytlak

Sukces "po drodze"

Paweł Żelichowski, na co dzień policjant Powiatowej Komendy Policji w Polkowicach, zajął I miejsce w kategorii policjantów podczas jubileuszowego, XXX Biegu Piastów.

W Biegu Piastów Paweł Żelichowski brał udział po raz pierwszy. Tym bardziej cieszy wygrana polkowickiego biegacza. Dodatkowo optymizmem napawa fakt, że pierwsze miejsce w kategorii policjantów było jednocześnie wysokim, 41 miejscem w biegu na 10 kilometrów. - Do tego biegu wystartowało w sumie ponad 400 biegaczy z całej Europy - wyja-

śnia Paweł Żelichowski. Polana Jakuszycka była wypełniona biegaczami, a konkurencja znakomita - dodaje. Paweł Żelichowski nie trenuje narciarstwa biegowego wyczynowo. Jak sam mówi, narty są uzupełnieniem zimowym treningu kolarskiego. - Kiedyś byłem zawodnikiem klubu kolarskiego "Górnik" Polkowice. Każdej zimy trening kolarza skupiał wtedy się nie tylko na jeździe na rowerze, ale na bieganiu na nartach, graniu w piłkę, bieganiu czy pływaniu w basenie - mówi Paweł Żelichowski. Te przyzwyczajenia pozostały w nim do dziś, dzięki czemu Polkowice, a zwłaszcza komenda tutejszej policji, mogą poszczycić się tak zdolnym sportowcem. - Najczęściej biegam na nartach sam albo z psem. Mieszkam w Jędrzychowie, a tam w okolicy nie

brakuje lasów i nieprzetartych szlaków do biegania - wyjaśnia Paweł Żelichowski. Jednak, jak dalej podkreśla, jego pasją jest nadal kolarstwo szosowe. Narciarstwo, jakkolwiek przynoszące sukcesy po ponad pięciu latach biegania, pozostanie sportem uprawianym "po drodze".

Podczas tegorocznego Biegu Piastów zorganizowano jeszcze biegi na dystansach 30 i 50 km. Podczas każdego z nich rywalizowano w kategoriach "zawodowych". Pomiędzy sobą ścigali się np. nauczyciele, leśnicy czy właśnie policjanci. We wszystkich biegach wzięło udział ponad 3 tys. biegaczy. Bieg Piastów jest drugą co do wielkości, po szwedzkim Biegu Wazów, imprezą narciarzy biegowych w Europie.

Roman Tomczak

Strój nie pomógł...

Błyskawiczna akcja pozwoliła polkowickim policjantom udaremnić kradzież ciężarówki z papierosami o wartości 600 tys. zł i zatrzymać sprawców.

Czterech sprawców przebranych za policjantów na terenie powiatu wschowskiego zatrzymało ciężarowego mercedesa. Zamiast kontroli kierowca i pasażer otrzymali dużą dawkę gazu łzawiącego. Falszywi policjanci zakuli ofiary w kajdanki i pozostawili w lesie. Jednemu z poszkodowanych w krótkim czasie udało się oswobodzić i natychmiast powiadomił najbliższą jednostkę policji. Reakcja funkcjonariuszy była błyskawiczna - rozesłano komunikaty do sąsiednich komend. Już kilka godzin po zdarzeniu polkowickim funkcjonariuszom udało się odnaleźć na te-

- Tak szybka akcja była możliwa dzięki współpracy komend z ościennych powiatów i komunikacie jakim autem poruszają się sprawcy - mówi Edyta Schab.



renie opuszczonych zabudowań po byłym PGR w nienaruszonym stanie auto wraz z całym ładunkiem. - Ciężarówka z

papierosami wartymi prawie 600 tys. zł wróciła do właściciela - mówi Edyta Schab z powiatowej komendy w Polkowicach.

To nie koniec sukcesów policjantów z powiatu polkowickiego. Funkcjonariusze z Chocianowa zatrzymali bowiem czterech mieszkańców Legnicy podejrzewanych o udział w tym napadzie, trzech z nich było już notowanych w policyjnych statystykach. - Tak szybka akcja była możliwa dzięki współpracy komend z ościennych powiatów i komunikacie jakim autem poruszają się sprawcy - dodaje Edyta Schab.

Auto z ładunkiem w nienaruszonym stanie wróciło do właściciela, natomiast czterech mieszkańców Legnicy w wieku 28 - 44 lata oddano w ręce lubuskich policjantów, którzy prowadzą sprawę.

Anna Osadczuk

Dobro powiatu nade wszystko



Konrad Kaptur

- Jeden z postawionych Panu przez prokuraturę zarzutów dotyczył nieprawidłowości związanych z budową Dolnośląskiej Wyższej Szkoły Przedsiębiorczości i Techniki, jak Pan skomentuje ten fakt?

- Postawiono mi zarzut dotyczący złamania procedur przy wylanianiu wykonawcy na budowę DWSPiT w Polkowicach. Jednym z oferentów, który przystąpił do przetargu i wygrał go, było miejscowe konsorcjum budowlane, specjalnie zresztą związane w celu realizacji tego zadania. Jednym z trzech podmiotów tego konsorcjum była firma budowlana, której właścicielem jest radny powiatowy.

- Czy tylko na tym skupia się zarzut prokuratury?

- Powiat podpisał umowę z firmą, która reprezentowała konsorcjum, a była to firma radnego. Właśnie na tym skupia się zarzut prokuratury. Proszę jednak pamiętać o tym, że konsorcjum zanim przystąpiło do przetargu, samo spośród swoich członków wybrało reprezentanta, którego upoważniono do podpisywania umów. Z tego, co mi wiadomo, gdyby konsorcjum wskazało inną firmę do reprezentowania i podpisywania umów z nami, a firma radnego byłaby wykonawcą, to nie byłoby tych zarzutów. Chciałbym jednak podkreślić, że dzisiaj ważniejszy od prawnych sporów jest fakt, że DWSPiT służy młodym mieszkańcom Polkowic, stała się centrum życia naukowego i jest jedną z wizytówek tego miasta.

- Czy zarzuty prokuratorskie miały wpływ na pracę starostwa?

- Zawsze dbaliśmy o to, aby urząd był instytucją apolityczną i aby wszyscy urzędnicy w nim pracujący swoje sympatie polityczne zostawiali w domach. Nadzrędnym celem starostwa jest profesjonalna obsługa interesantów i mam wiele dowodów na to, że tak właśnie jest.

- Jak układa się dziś współpraca Pana z Radą Powiatu?

- Myślę, że w tej chwili już dobrze. Choć ostatnio podjęto próbę destabilizacji rady poprzez propozycję odwołania wiceprzewodniczącego, przewodniczących komisji, zmniejszenia diet członkom zarządu czy wynagrodzenia starosty. Zapewniam jednak, że jakość naszej pracy nie zależy od wysokości diet i mojego wynagrodzenia. To już jednak przeszłość. W ocenie większości radnych pojawił się bowiem o wiele ważniejszy problem polegający na próbie destabilizacji naszego powiatu przez władze powiatu głogowskiego. Pomysł starosty głogowskiego, aby powiększyć powiat głogowski poprzez przyłączenie kilku naszych gmin, jest co prawda absurdalny i nierealny, ale groźny z samego faktu zaistnienia. Słusznie nasi parlamentarzyści skomentowali te próby jako rozpoczęcie przez starostę głogowskiego kampanii wyborczej. Dlatego chciałbym podkreślić swój szacunek wobec radnych, którzy dobro i przyszłość powiatu postawili wyżej niż lokalne gry polityczne. Wspólna inicjatywa doprowadziła do podpisania przez 17 spośród 19 radnych paktu stabilizacyjnego.

Rozmawiał: Konrad Kaptur

Powiat głogowski chce przejąć gminy Radwanice, Gaworzycy i Grębocice

Rozbiorowe zakusy

Powiat polkowicki jest pod względem powierzchni większy od sąsiednich - głogowskiego i lubińskiego. Jest też sprawnie zarządzany - ma między innymi utworzone w dużej mierze ze środków własnych jedno z pierwszych w Polsce Centrum Powiadomienia Ratunkowego, a także wiele innych efektywnych instytucji. Te fakty jednak nie znaczą nic dla władarzy sąsiednich powiatów, którzy najwyraźniej mają chrapkę na tłusty polkowicki kasek.

Utworzenie przed siedmioma laty, w czasie, gdy wprowadzano w Polsce reformę administracyjną, powiatu polkowickiego było jednym z większych sukcesów naszego miasta, sukcesem będącym naturalnym wynikiem rozwoju Polkowic. Od tego czasu udało się zrobić wiele, by udowodnić niedowiarkom, że istnienie powiatu polkowickiego jest jak najbardziej zasadne, a wręcz konieczne dla harmonijnego rozwoju Zagłębia Miedziowego. W Polkowicach powstał Urząd Skarbowy, Komenda Powiatowa Policji, Straży Pożarnej, Sanepid. Bardzo sprawnie działa Powiatowe Centrum Reagowania Kryzysowego, które jest systematycznie doposażane i dziś można z całą odpowiedzialnością powiedzieć, że jest to jedna z najlepszych tego typu komórek w województwie dolnośląskim. Utworzone w decydującej mierze ze środków własnych Centrum Powiadomienia Ratunkowego to pierwsza tego typu placówka w Polsce. Dziś dysponuje sprzętem wartym setki tysięcy złotych i jest stawiana jako wzór

innym tego typu jednostkom w Polsce.

Powiat polkowicki może się też pochwalić jednym z najniższych na całym Dolnym Śląsku bezrobociem.

Nie ma więc żadnych racjonalnych przesłanek ku temu, by pomysł głogowskiego starosty zakładający likwidację powiatu polkowickiego miał zostać wcielony w życie. Tyle tylko, że w Polsce nie zawsze zdrowy rozsądek zwycięża.

Powiat polkowicki to jeden z bardziej prężnych powiatów na Dolnym Śląsku. Nie widzę żadnych podstaw do tego, by go likwidować, to byłoby niszczenie wielu lat ciężkiej pracy ludzi, dla których zawsze dobro Polkowic było najważniejsze - uważa wiceburmistrz Stanisława Bocian.

Powiatów w Polsce jest za dużo, to fakt i część z nich powinna zostać zlikwidowana. Jednak o tym, które z nich winny zniknąć z mapy administracyjnej kraju niech lepiej zdecydują obiektywne wskaźniki, takie jak wielkość bezrobocia, sprawność zarządzania niż zapędy niepewnych

swej przyszłości polityków i polityków.

Konrad Kaptur

Mówi Marek Trams, starosta polkowicki

- Próba destabilizacji naszego powiatu przez władze powiatu głogowskiego jest poważnym problemem. Pomysł starosty głogowskiego, aby powiększyć powiat głogowski poprzez przyłączenie kilku naszych gmin, jest co prawda absurdalny i nierealny, ale groźny z samego faktu zaistnienia. Słusznie nasi parlamentarzyści skomentowali te próby jako rozpoczęcie przez starostę głogowskiego kampanii wyborczej. Dlatego chciałbym podkreślić swoje uznanie wobec radnych, którzy dobro i przyszłość powiatu postawili wyżej niż lokalne gry polityczne. Wspólna inicjatywa doprowadziła do podpisania przez 17 spośród 19 radnych paktu stabilizacyjnego.

» NOTATNIK SAMORZĄDOWY

Na trzeźwo



Stowarzyszenie Aktywnego Abstynenta "Trzeźwość" w Polkowicach działa już 15 lat.

Obecnie siedziba stowarzyszenia mieści się w jednym z pomieszczeń Ośrodka Pomocy Społecznej w Polkowicach, gdzie stowarzyszenie przeniosło się w 1996 roku. Statutowym celem stowarzyszenia są działania mające na celu promowanie zdrowego stylu życia wolnego od uzależnień. Jak mówi prezes stowarzyszenia Andrzej Kaczanowski, "Trzeźwość" współpracuje najciszej właśnie z OPS-em. - Nie tylko dlatego, że mamy tutaj swoją siedzibę, przeniesioną przed laty z ulicy Legnickiej, ale przede wszystkim ze względu na to, że osoby potrzebujące wsparcia socjalnego przy-

chodzące do tego ośrodka potrzebują także bardzo często pomocy w wyjściu z uzależnień różnego typu. My jesteśmy na miejscu, mamy więc doskonały wgląd w sytuację i możliwości natychmiastowej pomocy - powiedział Andrzej Kaczanowski.

Działalność stowarzyszenia skupia się głównie na pomocy osobom uzależnionym oraz członkom ich rodzin. Ta pomoc, jak podkreśla prezes Kaczanowski, finansowana jest ze środków pozyskiwanych z gminy Polkowice. Dzięki temu stowarzyszenie może pomóc materialnie osobom lub rodzinom ubogim, których dochód miesięczny nie przekracza kilkuset złotych, przekazując im pieniądze np. na zakup

podstawowych leków czy na zakup i wszystkie Esperalu. - Esperal to oczywiście nie jedyny, ale wciąż bardzo skuteczny środek, pomagający powstrzymać się od picia alkoholu nawet przez kilka miesięcy - mówi prezes Kaczanowski. Najważniejszy jest pierwszy rok bez alkoholu. Osoby, które przy pomocy instytucji takich jak stowarzyszenie "Trzeźwość" pokonają ten najgorszy okres, są stalymi podporami stowarzyszenia, pomagając innym w ich trudnej sytuacji. Obecnie takich osób jest ok. 40. Wszystkich członków "Trzeźwości" jest ponad 60. Wraz z setką członków stowarzyszenia "Mocna dłoń" stanowią dużą, chętną do niesienia pomocy innym siłę - zapewnia Andrzej Kaczanowski.

Stowarzyszenie organizuje także pomoc uzależnionym od alkoholu poprzez kierowanie ich do innych instytucji, w tym Polkowickiego Centrum Usług Zdrowotnych oraz ośrodków leczenia uzależnień w Bolesławcu, Złotorzy i Czarnym Borze. Dwa razy w roku organizowane są wyjazdy na ogólnopolskie mityngi "AA" do Częstochowy, w których biorą udział uzależnieni wraz ze swoimi rodzinami.

Roman Tomczak

AQUA HOTEL
POLKOWICE
Polkowice ulica Młyńska 6

GRAMY BEZ OKAZJI!

Restauracja Aqua Hotel
zaprasza

na nastrojowy wieczór przy świecach
z muzyką graną na żywo

Środa 22.03.06r. - godz. 20:00

Tel. 746 - 27 - 00

Spotkanie przedstawicieli kilkunastu służb i organizacji

W porę rozpoznać

W Ośrodku Pomocy Społecznej rozmawiano na temat przeciwdziałania uzależnieniom.



W spotkaniu wzięli udział przedstawiciele służb i organizacji zaangażowanych w czynną walkę z przejawami uzależnień na terenie naszej gminy. W grupie ponad dwudziestu osób rozmawiano nad sposobami zaradzenia tym trudnym problemom społecznym. Trudnym, choć - w ocenie Beaty Puławskiej, dyrektora OPS-u - nie niemożliwym do zahamowania. - Nad problemem uzależnień wcześniej, bo od 1997 roku pracowała gmina Polkowice, po jakimś czasie znajdując partnerów w tej misji. Między innymi OPS, który przyłączył się do akcji walki z alkoholizmem i narkomanią w 2004 r. Myślę, że dziś sytuacja jest pod kontrolą, to znaczy, że problem uzależnień na terenie naszej gminy w sensie liczbowym nie powiększa się. Uważam to za wielki sukces - powiedziała Beata Puławska.

Podczas spotkania poruszano także temat wypracowania modelu współpracy pomiędzy instytucjami, które są zaangażowane w działalność profilaktyczną. Także w pracę z

rodzinami osób już uzależnionych. Jak zgodnie podkreślali wszyscy uczestnicy spotkania, aby móc skutecznie walczyć z uzależnieniami, należy umieć je wcześniej rozpoznawać. W tym kierunku podejmowane są już od kilku lat działania Komendy Powiatowej Policji w Polkowicach. Jak powiedział Grzegorz Nowak, szef dzielnicowych polkowickiego komisariatu, w ub. roku policjanci odwiedzili do Izby Wyrzeźwien 762 osoby. - To prawie dwie osoby dziennie. Za dużo, żeby przejść nad tym do porządku dziennego. Zwłaszcza, że wśród zatrzymywanych są osoby nieletnie. Dlatego organizujemy na ten temat spotkania z rodzicami. Mamy tablice poglądowe, a przede wszystkim dobrze przygotowanych do pracy profilaktycznej pracowników - wyjaśniał podczas spotkania Grzegorz Nowak.

Od dwóch lat co tydzień kilkanaście osób, dzieci i młodzieży z rodzin dotkniętych problemem alkoholo-

wym, korzysta w Zakładzie Rehabilitacji Leczniczej przy Aquapark Polkowice S.A. z zajęć rehabilitacyjnych. - Przychodzą do nas na zajęcia rozluźniające, relaksacyjne, odnowę biologiczną. Bardzo to lubią i doceniają - podkreśla Agnieszka Bieniek, prezes Zakładu.

Innymi instytucjami, w których można uzyskać pomoc przy wczesnym rozpoznaniu oraz leczeniu uzależnień są m.in. Polkowickie Centrum Usług Zdrowotnych, Ośrodek Pomocy Społecznej, szkoły poprzez swoich pedagogów, a także stowarzyszenia działające na terenie miasta. Do tej grupy szczególnie należy zaliczyć stowarzyszenie "Trzeźwość" i "Pomocna dłoń". Dzięki wieloletniej pracy tych stowarzyszeń udało się wyrwać ze szponów alkoholizmu wiele osób. - Najmłodszą osobą, która zgłosiła się do nas po pomoc był 16 letni chłopak, uzależniony od alkoholu - powiedział Andrzej Kaczanowski, prezes stowarzyszenia "Trzeźwość" oraz wiceprezes "Pomocnej dłoni".

Spotkanie na temat zagrożeń uzależnieniami zorganizowano w OPS-ie po raz drugi.

Roman Tomczak

Za niedziele dzień wolny

Nie będzie dodatków za pracę w niedzielę i święta w KGHM. Jedną z pierwszych decyzji nowego zarządu jest likwidacja wynagrodzeń za nadgodziny.

Zarząd od 1 marca likwiduje dwa dodatki - za pracę w niedzielę i święta oraz za przekroczenie liczby nadgodzin w skali miesiąca. - Opieramy się na uchwale Sądu Najwyższego, która jednoznacznie stwierdza, że za pracę w niedzielę i święta należy się dzień wolny - tłumaczy prezes Krzysztof Skóra. - My musimy przestrzegać prawa. Sąd podjął taką decyzję jednak w niepełnym składzie, dlatego dopóki nie zapadnie ostateczny wyrok wstrzymaliśmy wypłatę tych dodatków.

Największy związek w KGHM, Pracowników Przemysłu Miedziowego, grozi zerwaniem porozumienia. Wypłatę pieniędzy za nadgodziny wywalczył dla pracowników gór-

doń, który wygrał w ubiegłym roku przed lubińskim sądem z Polską Miedzią. Po decyzji sądu wypłacono pracownikom dodatki. Sąd Najwyższy jednak 15 lutego 2006 roku wydał nową uchwałę, która jednoznacznie stwierdza, że za pracę w niedzielę i święta należy się dzień wolny.

- Ta decyzja jest "antypracownicza" - napisał w oświadczeniu przewodniczący Ryszard Zbrzyzny. - Wstrzymanie wypłaty tych dodatków w znaczący sposób obniży poziom dochodów pracowników zatrudnionych w szczególnych warunkach, bądź w szczególnym charakterze, na co nie ma zgody z naszej strony.

Zarząd KGHM gwarantuje jednak, że jeśli Sąd Najwyższy podtrzyma swoją decyzję pracownicy nie stracą tych pieniędzy. - Wtedy usiądziemy do rozmów ze związkami zawodowymi i wspólnie wypracujemy rozwiązanie, satysfakcjonujące obie strony - dodaje prezes Skóra.

W skali roku nadgodziny kosztowały KGHM ponad 40 mln zł.

Anna Osadczuk

Tacy sami

Warsztat Terapii Zajęciowej w Polkowicach działa od ponad roku pod w ramach Stowarzyszenia Charytatywnego "Życ Godnie".

Jednym z uczestników Warsztatu jest od kilku miesięcy Karol Górski. Karol napisał do naszej redakcji list z prośbą o jego wydrukowanie. Poniżej spełniamy jego prośbę.

"Na naszych Warsztatach jest bardzo miła atmosfera. Instruktorzy są fajni i możemy zawsze na nich liczyć. Najlepszą dla mnie jest jedna koleżanka z Warsztatu, którą sobie chwaleb. Zawsze myślę jakie będą zajęcia i jaki temat zajęć. Jestem wdzięczny ludziom, którzy te Warsztaty stworzyli. A najbardziej staroście Polkowic, który daje nam pieniądze i dzięki temu możemy tu pracować i rozwijać swoje zainteresowania. Ja mam wiele zainteresowań. I mundury AT, gry z siłami szybkiego reagowania, helikoptery pogotowia lotniczego. Denerwuje mnie w ży-

ciu to, że człowiekowi wydaje się, że wszystko może. A tak naprawdę musi stosować się do przepisów prawnych i innych. Bardzo mnie boli to, że nieraz ktoś się śmieje z osób niepełnosprawnych. Taka osoba, która się z nas śmieje to jest gorzej chora niż my. Oni myślą, że są lepsi a my jacyś inni, a tak nie jest, bo my też mamy uczucia i marzenia tak jak wszyscy. Tu na Warsztatach wszyscy jesteście równi i dobrze traktowani. Dlatego bardzo się cieszę, że mogę tu przychodzić. Karol Górski."

Instytucja użyteczności publicznej, jaką jest Warsztat Terapii Zajęciowej w Polkowicach, powołana została do życia wspólną wolą i działaniem Stowarzyszenia Charytatywnego "Życ Godnie" i Starostwa Powiatowego w Polkowicach. Warsztat zajmuje się rehabilitacją społeczną i zawodową osób niepełnosprawnych intelektualnie. Zajęcia prowadzone są w sześciu pracowniach oraz sali rehabilitacyjno-sportowej.

Roman Tomczak

Stworzona z myślą o bezrobotnych

W Urzędzie Gminy w Polkowicach w 2000 roku stworzono Gminną Bazę Danych Osób Bezrobotnych, o to czemu ma służyć to przedsięwzięcie zapytaliśmy Urszulę Łazewską dyrektora Wydziału Inicjatyw Gospodarczych i Rynku Pracy

- Dla kogo została stworzona ta Baza?

- Baza została stworzona z myślą o bezrobotnych mieszkańcach gminy Polkowice, którzy aktywnie poszukują pracy i są zarejestrowani w Powiatowym Urzędzie Pracy w Polkowicach.

- Czym różni się rejestracja w Powiatowym Urzędzie Pracy od wpisu do Gminnej Bazy Danych Osób Bezrobotnych?

- W PUP zarejestrowani są bezrobotni i poszukujący pracy z terenu

powiatu polkowickiego, natomiast Gminna Baza jest jedynie dodatkową formą pomocy skierowaną do mieszkańców gminy Polkowice. Pomoc taka jest możliwa dzięki polityce gminy polegającej na pozyskiwaniu nowych inwestorów gotowych do współpracy z urzędem w kwestiach zatrudnienia.

- Ile osób jest w Gminnej Bazie i ile z nich znalazło zatrudnienie w ubiegłym roku?

- W bazie znajdują się 243 osoby. W 2005 r. z Gminnej Bazy Danych Osób

Bezrobotnych skierowano do pracy 66 bezrobotnych, z czego 27 po zakończeniu refundacji zostało zatrudnionych zgodnie z umową o pracę. W stosunku do 23 osób kontynuowana jest refundacja, co zwiększa ich szansę na zatrudnienie.

Rozmawiała: Anna Osadczuk

- Zachęcam bezrobotnych mieszkańców gminy Polkowice, do wpisywania się do naszej Bazy. Proszę wypełnić ankietę dostępną w Wydziale Inicjatyw Gospodarczych i Rynku Pracy w Urzędzie Gminy w Polkowicach oraz w Biuletynie Informacji Publicznej pod adresem www.bip.ug.polkowice.pl i złożyć ją w pok. 205 - mówi Urszula Łazewska

OGŁOSZENIE

Burmistrz Polkowic ogłasza II przetarg ustny nieograniczony na zbycie nieruchomości gruntowych w granicach działek nr 795/21 o pow. 226 m² oraz nr 795/22 o pow. 207 m² położonych w obrębie II miasta Polkowice.

1. Przedmiot sprzedaży - nieruchomości gruntowa położona w obrębie II miasta Polkowice. Nr geodezyjny działki - 795/21 Pow. działki - 226 m²

Opis nieruchomości - nieruchomości niezabudowana, przez którą przebiegają podziemne sieci infrastruktury technicznej, energetycznej oraz kanał grawitacyjny do osiedla.

Przeznaczenie w planie - zespół zabudowy jednorodzinnej oraz usług i urządzeń towarzyszących. Cena wywoławcza - 6.454,00 zł netto

2. Przedmiot sprzedaży - nieruchomości gruntowa położona w obrębie II miasta Polkowice. Nr geodezyjny działki - 795/22 Pow. działki - 207 m²

Opis nieruchomości - nieruchomości niezabudowana, przez którą przebiegają podziemne sieci infrastruktury technicznej, energetycznej oraz kanał grawitacyjny do osiedla.

Przeznaczenie w planie - zespół zabudowy jednorodzinnej oraz usług i urządzeń towarzyszących.

Cena wywoławcza - 5.912,00 zł netto Dla przedmiotowych nieruchomości Sąd Rejonowy w Lublinie prowadzi księgę wieczystą Nr 17470.

Przetarg na działkę nr 795/21 odbędzie się w dniu 20 kwietnia 2006r. o godz. 11.00

Przetarg na działkę nr 795/22 odbędzie się w dniu 20 kwietnia 2006r. o godz. 11.30 w Urzędzie Gminy Polkowice - Rynek 17

W przetargu mogą uczestniczyć osoby prawne i fizyczne, jeżeli wpłacą wadium

w wysokości 10% ceny wywoławczej netto na konto Urzędu Gminy Polkowice Nr 0212401486111000025349629 w Banku Polska Kasa Opieki S.A. I Oddział w Lublinie, Filia Nr 2 w Polkowicach ul. Rynek 9.

Termin wpłacenia wadium upływa w dniu 18 kwietnia 2006 roku

Wpłacone wadium zostanie: zaliczone na poczet ceny nabycia nieruchomości, jeżeli osoba wpłacająca wadium wygra przetarg, zwrócone po przetargu, jeżeli osoba wpłacająca wadium nie wygra przetargu.

Ulegnie przepadłowi, jeżeli osoba, która wygra przetarg nie stawi się do Kancelarii Notarialnej w oznaczonym terminie w celu zawarcia umowy notarialnej.

Minimalna wartość postępowania dla działki nr 795/21 wynosi 65,00 zł.

Minimalna wartość postępowania dla działki nr 795/22 wynosi 60,00 zł.

Nabywca zobowiązany będzie do odstepienia terenu w przypadku budowy, rozbudowy lub awarii sieci infrastruktury z odszkodowaniem za ewentualne zmniejszenie nie będą obciążały gminy.

Koszty zawarcia umowy notarialnej oraz koszty sądownicze ponosi strona Nabywająca.

Cenę nabycia pomniejszoną o wpłacone wadium należy wpłacić na konto Urzędu Gminy Polkowice Nr 0212401486111000025349629 w Banku Polska Kasa Opieki S.A. I Oddział w Lublinie, Filia Nr 2 w Polkowicach ul. Rynek 9, najpóźniej w dniu zawarcia umowy notarialnej, co nastąpi w terminie 21 dni od daty przetargu.

Przetarg uznaje się za zakończony wynikiem negatywnym, jeżeli żaden z uczestników przetargu ostatecznego nie złożył postępowania ponad cenę wywoławczą. Bliższych informacji udziela Wydział Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami - Rynek 19 - pok. 1724-67-81, lub 724-67-82.

Przedmiotową nieruchomość jest wolna od wszelkich długów i ciężarów.

Organizator zastrzega sobie prawo unieważnienia przetargu bez podania przyczyn.

OGŁOSZENIE

Wydział Współpracy Europejskiej i Funduszy Zewnętrznych informuje, iż Fundusz Regionu Walbrzyskiego, instytucja non-profit działająca na rzecz rozwoju przedsiębiorczości w regionie, otrzymał ze środków Unii Europejskiej w ramach SPO WKP, dotację na udzielanie preferencyjnych pożyczek dla małych przedsiębiorstw z Dolnego Śląska. Wsparcie finansowe przeznaczone jest nie tylko dla funkcjonujących podmiotów gospodarczych, ale także dla nowo powstających. Ogólne zasady udzielania pożyczek inwestycyjnych i obrotowych:

* Maksymalna kwota pożyczki wynosi 120 tys. zł.

* Pożyczka udzielana jest na okres do 36 miesięcy, w tym okres karencji w spłacie rat kapitałowych może wynieść do 6 miesięcy,

* Oprocentowanie pożyczki jest równe stopie kredytu lombardowego NBP, powiększonej o jeden punkt procentowy;

* prowizja od udzielonej pożyczki, do końca 2006 roku, została promocyjnie obniżona do 1%

Szczegółowych informacji udziela: 1. Fundusz Regionu Walbrzyskiego ul. Ułanowskiego 15

58-300 Walbrzych Tel. (74) 66-44-810 e-mail: biuro@frw.pl

www.frw.pl 2. ARR "Arleg" S.A. ul. Rataja 26

59-220 Legnica Tel. (76) 862-27-77, 852-30-15, 862-35-22

CM K

Około stu miejsc w grupach 3-latków w przedszkolach

Czekają na przedszkolaków

Od pierwszego marca trwa nabór do polkowskich przedszkoli i żłobka. Tradycyjnie zainteresowanie rodziców jest bardzo duże. Do końca marca rodzice mają czas na pobranie właściwej karty zgłoszenia dziecka do przedszkola lub żłobka.

Wychowanie przedszkolne obejmuje dzieci w wieku od 3 do 6 lat. Nad młodszymi dziećmi pieczę sprawują opiekunki w żłobkach. Na terenie gminy Polkowice mamy cztery przedszkola i jeden żłobek. W roku szkolnym 2006/2007 w każ-

dym z przedszkoli zostanie przyjętych ponad 20 dzieci. Z kolei w żłobku na najmłodsze dzieci (do 3 roku życia) czeka 80 miejsc.

W październiku ubiegłego roku w Polkowicach został utworzony dodatkowy oddział przedszkolny - mieści się on w budynku żłobka miejskiego. Jego utworzenie było koniecznością ze względu na olbrzymią ilość podań o przyjęcie do przedszkoli, jakie wpłynęły w ubiegłym roku do poszczególnych placówek na terenie miasta. W tym roku zapewne liczba podań znów będzie duża, ale miejsc powinno wystarczyć.

- Każdy z rodziców, którego dziecko nie zostanie zakwalifikowane do przedszkola będzie mógł złożyć odwołanie. Jeżeli zostanie ono rozpatrzone negatywnie to w



Konrad Kaptur

Informacja dla rodziców

Rekrutacja do przedszkoli miejskich i żłobka na rok szkolny 2006/2007

Harmonogram

Od 1 marca do 31 marca - wydawanie i składanie „Kart zgłoszenia dziecka do przedszkola”

31 marca - zakończenie wydawania kart

3 kwietnia do 7 kwietnia - posiedzenia Komisji Rekrutacyjnych w przedszkolach i żłobku

7 kwietnia - ogłoszenie wyników rekrutacji i wywieszenie list dzieci przyjętych i nie przyjętych w danym przedszkolu i żłobku

Od 10 kwietnia do 24 kwietnia - składanie odwołań od decyzji Komisji Rekrutacyjnej do dyrektora danego przedszkola lub żłobka

27 kwietnia - rozpatrywanie odwołań i komisyjne bilansowanie wolnych miejsc w przedszkolach miejskich z udziałem przedstawicieli Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych

28 kwietnia - przekazanie rodzicom decyzji Komisji Odwoławczej poprzez wywieszenie list dzieci przyjętych w wyniku odwołania do danego przedszkola lub żłobka w danym przedszkolu na terenie miasta



trakcie roku może dojść do sytuacji, że któreś z dzieci zrezygnuje, wówczas przyjmujemy dziecko, które nie zostało zakwalifikowane - mówi Mariola Perz, dyrektor Przedszkola Miejskiego nr 5 w Polkowicach.

W żłobku do dyspozycji najmłodszych pociech jest 80 miejsc. Za pobyt dziecka w żłobku rodzice placą 3,50 zł. za każdy dzień - jest to tak zwany wsad do kotła. Koszt pobytu dziecka w przedszkolu to około 90 złotych czesnego oraz wsad do kotła - również w wysokości 3,50 zł.

Obowiązujące w Polsce przepisy prawne określają, że każde dziecko

w wieku lat sześciu musi odbyć roczne przygotowanie przedszkolne, a zapewnienie takiej edukacji jest jednym z obowiązków gmin. W Polkowicach nie ma z tym problemu, bo tzw. klasy zerowe funkcjonują zarówno przy przedszkolach, jak i przy szkołach. W każdej szkole podstawowej są dwie takie klasy. Ponadto na terenie Szkoły Integracyjnej w Jędrzychowie działa oddział dla dzieci niepełnosprawnych, które mają odroczone obowiązki nauki, a także zerówka integracyjna, w której uczą się zarówno dzieci zdrowe jak i chore.

Konrad Kaptur

Od 14 do 16 marca w żłobku miejskim odbywały się Dni Otwarte. Miały one służyć temu, by rodzice dzieci, które w przyszłości będą uczęszczać do żłobka zapoznali się z warunkami jakie panują w żłobku oraz pracą osób w nim zatrudnionych.

- Pomysł okazał się dobry, bo zainteresowanie było duże. Na pewno nie była to ostatnia tego typu inicjatywa w naszej placówce - mówi nam Wiesława Dłużewska, Dyrektor Żłobka Miejskiego w Polkowicach.

Oni wiedzą jak się mówi

Jowita Greń z Gimnazjum nr 1 w Polkowicach oraz Arleta Łatkowska z Liceum Ogólnokształcącego zwyciężyły w drugiej edycji Powiatowego Konkursu Poprawności Językowej "Liczą się słowa".

W tegorocznej edycji konkursu uczestniczyło 83 uczniów z gimnazjów oraz szkół średnich powiatu polkowskiego. Byli to zwycięzcy etapu szkolnego, w którym wzięło udział 385 osób. Aby zakwalifikować się do finału powiatowego trzeba było uzyskać co najmniej 30 punktów z testu, w którym maksymalnie można było zdobyć 40 punktów. Finałowa rozgrywka odbyła się 22 lutego, w dwóch miejscach - gimnazjaliści swoje testy rozwiązywali w stołówce Gimnazjum nr 1, a uczniowie szkół średnich - w jednej z sal lekcyjnych w Zespole Szkół. Zwycięzcy w kategorii uczniów gimnazjów Jowita Greń zgromadziła 38 punktów i wyprzedziła drugą Ewelinę Heil, również z Gimnazjum nr 1 o 3,5 punktu. Trzecia była Rita Bobrowska z Gimnazjum nr 2 w Polkowicach oraz Eliza Kowal i Paweł Pawlik. Zdobyła ona 34 punkty. Uczniowie szkół gimnazjalnych mieli do rozwiązania 27 zadań, za które można było uzyskać maksymalnie 40 punktów.

Uczniowie szkół średnich mogli uzyskać maksymalnie 70 punktów. Wśród nich najlepsza okazała się Arleta Łatkowska, która zgromadziła 64 punkty. Na drugim miejscu uplasowała się Aleksandra Bucyk z dorobkiem 62 punktów, a trzecia była Aleksandra Bokuniewicz, która zdobyła 61,5 punktu.

Była to druga edycja konkursu, którego pomysłodawcą jest doradca metodyczny z języka polskiego Małgorzata Majewska-Greń. Patronat honorowy nad tegoroczną edycją imprezy objęła dr Halina Kajetanowicz. Laureaci otrzymają nagrody podczas uroczystej Gali Laureatów Konkursów Powiatowych, która odbędzie się w maju.

KoK

ZWYCIĘZCY KONKURSU "LICZĄ SIĘ ZE SŁOWAMI"

Gimnazjaliści

1. Jowita Greń -	38 pkt.
2. Ewelina Heil -	34,5 pkt.
3. Rita Bobrowska -	34 pkt.
Eliza Kowal -	34 pkt.
Paweł Pawlik -	34 pkt.

Szkoły średnie

1. Arleta Łatkowska -	64 pkt.
2. Aleksandra Bucyk -	62 pkt.
3. Aleksandra Bokuniewicz -	61,5 pkt.

Smak wielkiej przygody

Sławomir Bieniek, znany podróżnik, do niedawna mieszkaniec Polkowic spotkał się z młodzieżą w Gimnazjum nr 2. Było to pierwsze tego typu spotkanie, ale jak zapewnia eksplorator nie ostatnie.



Młodzież w milczeniu przysłuchiwała się kilkudziesięciominutowej opowieści podróżnika i już ten fakt świadczy o tym, że spotkanie było udane. Spora w tym zasługa oratorskich talentów Bienieka, który opowiadał bardzo obrazowo i sugestywnie o swoich przygodach. Na zakończenie każdy z uczestników spotkania miał możliwość zadania pytania eksploratorowi. Uczniowie byli wyjątkowo aktywni - pytali o początki eksploratorskich przygód Bienieka, o relacje między członkami załogi w czasie rejsu, wrażenia oraz plany na najbliższą przyszłość. Podróżnik wyczerpująco odpowiadał na wszystkie pytania, zaznaczając na zakończenie, że gdy wróci z planowanej na czerwiec wyprawy na Kaczkałkę to chętnie spotka się po raz kolejny z młodzieżą, by opowiedzieć o tym, co zobaczył i przeżył.

KoK

Organizatorem imprezy, która odbyła się 7 marca byli nauczyciele ze Szkolnego Klubu Gimnazjalisty. Znany między innymi z naszych łam podróżnik od razu przyjął propozycję spotkania z młodzieżą.

- Jestem otwarty na tego typu propozycje. Skoro młodzież chce wysłuchać tego, co mam do powiedzenia to ja chętnie dzielę się z nią moimi dotychczasowymi przeżyciami - mówi nam podróżnik.

W trakcie spotkania Bieniek nie tylko ciekawie opowiadał o jednej ze swoich wypraw, w czasie której odwiedził Amerykę Południową oraz Antarktydę, ale także pokazywał elektonną prezentację z pięknymi zdjęciami wykonanymi podczas tego rejsu.

Sztandar na rocznicę

W przyszłym roku przypada sześćdziesiąta rocznica powstania Klubu Sportowego Górnik Polkowice. Z tej okazji powstanie sztandar klubowy.

Jego wzór (na zdjęciach) został zatwierdzony podczas jednego z ostatnich posiedzeń zarządu. O tym kiedy powstanie sztandar, oraz o innych planach związanych z obchodami 60-lecia istnienia klubu rozmawialiśmy z wiceprezesem do spraw sportowych Górnika Polkowice Jerzym Serafinem.

- Aż trudno uwierzyć, że w przyszłym roku Górnik Polkowice będzie obchodził sześćdziesiąte urodziny?

- Rzeczywiście. Jeżeli pomyślimy, że to już blisko sześćdziesiąt lat to aż nie chce się wierzyć. Z okazji zbliżających się uroczystości rocznicowych chciałbym złożyć najcieplejsze życzenia wszystkim byłym i obecnym piłkarzom Górnika Polkowice, bez których ciężkiej pracy nie byłoby

tych blisko sześćdziesięciu lat historii Górnika Polkowice. W ciągu tych wszystkich lat Górnik

bardzo się zmienił. Z małego klubu walczącego na czwartoligowych boiskach stał się dobrze zarządzanym zespołem, który przed trzema laty występował na boiskach pierwszoligowych, a dziś gra w drugiej lidze.

- Jednym ze sposobów



uczczenia sześćdziesiątej rocznicy istnienia klubu ma być utworzenie sztandaru klubowego...

- Podczas ostatniego posiedzenia zarządu zatwierdziliśmy wzór sztandaru. Teraz trzeba fizycznie ten sztandar wykonać. W tym miejscu chciałbym zaapelować do wszystkich wiernych fanów Górnika o wsparcie naszej inicjatywy. Chcemy, by sztandar był wspólnym dziełem wszystkich ludzi, którym leży na sercu los Górnika. Wszyscy, którzy chcieliby dołożyć swoją cegiełkę do powstania tego sztandaru proszeni są o kontakt z klubem.

- Rozmawiamy przed opóźnionym ze względu na warunki pogodowe rozpoczęciem rundy

wiosennej rozgrywek drugoligowych. Jakie cele przed zespołem stawia zarząd Górnika?

- W styczniu dokonaliśmy zmiany na stanowisku trenera. Do klubu powrócił ceniony fachowiec - Mirosław Dragan, który ma sprawić, by zespół utrzymał się w drugiej lidze. To jest podstawowy cel. Ważne jest również to, by piłkarze grali efektywnie dostarczając widzom na stadionie wielu emocji. Piłkarze mają grać tak, by kibice byli z nich dumni.

- Obniżycie ceny biletów na mecze. Z czego ta decyzja wynika?

- Ceny karnetów są niższe (40 zł), bo w rundzie wiosennej na naszym stadionie zostanie roze-

grany jeden mecz mniej. Jeżeli chodzi o ceny biletów wstępu na pojedyncze mecze to zdecydowaliśmy się je obniżyć, by zachęcić kibiców do przychodzenia a stadion Górnika i dopingowania piłkarzy. Robimy też ukłon w stronę kobiet, które mogą wejść na mecz za darmo. Chcemy by na obiekcie Górnika panowała miła, rodzinna atmosfera.

- Jakich atrakcji mogą się spodziewać kibice w przyszłym roku z okazji sześćdziesięciolecia istnienia klubu?

- Na pewno przyszły rok zapadnie na długo w pamięć fanom Górnika. Dział nie chciałbym zdradzać szczegółów, zapewniam jednak, że atrakcji nie zabraknie.

Rozmawiał: Konrad Kaptur

Imię Jana Pawła II coraz bliżej

Gimnazjum nr 1 w Polkowicach od sierpnia ubiegłego roku stara się o nadanie imienia Jana Pawła II.

Uroczystość wieńczącą te starania zaplanowano na 18 maja, a w ostatnim dniu lutego w szkole odbył się wieczorek poetycko - muzyczny traktujący o życiu naszego wielkiego rodaka.

Wkrótce minie rok od momentu, gdy polski Papież Jan Paweł II zakończył ziemski etap swego życia. Nieco ponad cztery miesiące od chwili, gdy ta tragiczna wiadomość dotarła za pośrednictwem środków masowego przekazu do wszystkich ludzi, w Gimnazjum nr 1 w Polkowicach rozpoczęto starania o nadanie szkole imienia Jana Pawła II. Zawązał się specjalny zespół ds. nadania szkole imienia. Od tego czasu na terenie placówki organizowano wiele przedsięwzięć związanych z postacią polskiego Papieża oraz Jego przesłaniem. Były więc



konkursy, wystawy, wycieczki i wieczorki. Jeden z nich odbył się 28 lutego w szkolnej czytelnicy. Został on zorganizowany przez koło Przyjaciół Biblioteki wraz z opiekunami.

Podczas wieczorku uczniowie przedstawili najważniejsze momenty w życiu Jana Pawła II począwszy od dzieciństwa aż do dojrzałego kapłaństwa. Recytowali

także fragmenty dzieł z wielkiego dorobku twórczego naszego wielkiego rodaka. Utwory czytane były przeplatane fragmentami ulubionych utworów muzycznych Jana

Pawła II. Wśród nich nie zabrakło oczywiście "Barki", która została wspólnie odśpiewana przez wszystkich uczestników tego niecodziennego wieczorku.

Procedura nadania imienia szkole przewiduje konieczność podjęcia w tej sprawie stosownej uchwały przez radę miejską. Wniosek o nadanie Gimnazjum nr 1 w Polkowicach będzie rozpatrywany podczas jednej z najbliższych sesji Rady Miejskiej Polkowice, a uroczystości związane z nadaniem imienia szkole zaplanowano na 19 maja.

KoK

20 lutego w gimnazjum nr rozstrzygnięto Konkurs Poetycki na wiersz o Janie Pawle II. Zgłoszono 109 utworów. Oto nazwiska zwycięzców

I miejsce Ewelina Heil z kl. III f za wiersz "Wielki Człowiek"

II miejsce Julian Wypasek z kl. III g za utwór "Na progu pontyfikatu"

III miejsce Marta Borowska z kl. III a za utwór "Anioł wśród ludzi"

Mayday 2 Teatru Polskiego w Szczecinie Śmiech ponad wszystko



Wybuchające raz za razem salwy śmiechu towarzyszyły znakomitej farsie autorstwa Raya Cooneya, którą w piątek, 3 marca zaprezentowali polkowickiej publiczności aktorzy Teatru Polskiego ze Szczecina. "Mayday 2" było drugim przedstawieniem w ramach nurtu głównego VIII Polkowickich Dni Teatru.

"Mayday 2" w reżyserii Stefana Szaciłowskiego okazał się pokazem doskonałego aktorstwa komicznego. Polkowicka publiczność bardzo często przerywała spektakl nagradzając popisy aktorskie gromkimi brawami. Artyści pokroju Adama Dzieciniaka, Michała Janickiego, czy Sławomira Kolakowskiego wyjątkowo dobrze czują się w repertuarze komediowym, mają doskonały kontakt z publicznością, a ich sposób odtwarzania postaci stanowi zwartą całość. Nic dziwnego, że aktorzy z portowego Szczecina, którzy od samego początku są mocno zaangażo-

wani w Polkowickie Dni Teatru w tym roku zdecydowali się pokazać widzom w naszym mieście właśnie komedię.

Ray Cooney to doskonały specjalista od komedii. Przed rokiem w ramach Polkowickich Dni Teatru Teatr Polski ze Szczecina zaprezentował inną sztukę tego autora - "Okno na parlament". Również i ona cieszyła się wielkim powodzeniem. Śmiech towarzyszył sobotniemu (4.03) przedstawieniu od momentu, gdy aktorzy pojawili się na scenie aż do chwili, gdy z niej zeszli. Niektórzy z widzów śmiali się tak głośno, że z trudem można było usłyszeć kwestie wypowiedziane przez artystów, a jako, że miarą sukcesu komedii jest ilość śmiechu na sali to jednego można być pewnym - Mayday 2 zakończył się wielkim triumfem.

Przy okazji spektaklu Polkowickie odwiedził dyrektor Teatru Polskiego ze Szczecina Adam Opatowicz, który tuż po zakończeniu przedstawienia spotkał się z publicznością odpowiadając na zadawane przez nią pytania.

KoK



Po monodramie "Kontrabasista"

Mistrzowski kunszt Jerzego Stuhra

"Kontrabasistę" Stuhra już od 21 lat. Zjechał z tą sztuką cały świat i ciągle jest doskonały. Jego gra ociera się o geniusz aktorski. Każdy, kto wątpił w to, że Stuhr wybitnym aktorem jest, po obejrzeniu sobotniego (11.03) przedstawienia wątpliwości już nie ma.

Tekst Suskinda jest inteligentny, obnaża prawdę o ludzkich kompleksach i pragnieniach. Jest to sztuka o zazdrości i chęci bycia kimś innym. Bołaczki głównego bohatera jakże często są też naszymi bołaczkami. Każdy z nas choć raz w życiu przepełniony był poczuciem niesprawiedliwości, każdy odczuwał frustrację wynikającą z wykonywania zawodu, który przestał inspirować, dawać satysfakcję. Suskind dotyka problemów o wymiarze uniwersalnym, z tego też zapewne po części bierze się wielka popularność sztuki, niezależna od szerokości geograficznej. Nawet jednak najdoskonalszy tekst nie obroni się sam jeżeli nie zostanie odpowiednio zagrany. Ostatecznie bowiem o sukcesie przedstawienia, a monodramu w szczególności, decyduje aktorstwo. A Stuhr jako kontrabasista jest wyjątkowo przekonujący. I to pomimo tego, że wcielal się

w tę postać na scenie już ponad 650 razy i jak sam przyznaje jest już tą postacią znudzony. W sobotę (11.03) w Auli Forum zaprezentował polkowickiej publiczności pokaz mistrzowskiego aktorstwa, tak charakterystycznego dla całej jego dotychczas kariery.

Pokazał widzom co może zrobić wybitny aktor ze skromnego przedstawienia, w którym partnerem artysty jest właściwie jedynie kontrabas, wyglądający jak "stara, gruba baba". Fakt, że jeden człowiek na scenie potrafi przykuć na

dwie godziny uwagę widowni, która nie czuje ani na moment znudzenia trzeba rozpatrywać w kategoriach wydarzeń niesamowitych

Stuhr dopracował swą rolę finezyjnie, do tego stopnia, iż nauczył się nawet gry - i to dobrej gry - na kontrabasie, co w końcu nie jest wcale taką łatwą sztuką. Polkowiczanie po genialnej grze Wojciecha Pszonia - po raz kolejny przekonali się, że jednoosobowy teatr w dalszym ciągu żyje, a jego jakość i popularność zależy przede wszystkim od osobowości i umiejętności wystawiającego. Zarówno Pszoniak jak i Stuhr udowodnili, że w monodramie czują się jak ryba w wodzie.

Konrad Kaptur



Konrad Kaptur

Olga Bończyk zaśpiewała w Aquaparku

Znana głównie z serialu "Na dobre i na złe", gdzie odtwarza postać anesteziolożki Edyty Kuszyńskiej aktorka i piosenkarka Olga Bończyk zaprezentowała widzom w polkowickim Aquaparku swoje walory głosowe.

Aktorka i piosenkarka Olga Bończyk jest absolwentką wydziału wokalnno-aktorskiego Akademii Muzycznej we Wrocławiu, a spora część jej muzycznej kariery upłynęła na współpracy z jedynym w Polsce profesjonalnym zespołem wykonującym spiritual i gospel - Spirituals Singers Band. W czasie trwającej dziewięć lat współpracy piosenkarka objechała z koncertami całą niemalże Europę zbierając pochlebne recenzje za swoje występy. Wiele płyt pochodzących z okresu współpracy z Spirituals Singers Band można wciąż kupić w dobrych sklepach muzycznych.

W Polkowicach Olga Bończyk wystąpiła w piątek, 3 lutego. Zaśpiewała kanony muzyki rozrywkowej między innymi "Cabaret", czy "New York, New York".

KoK

» BIBLIOTEKA POLECA

WYZNANIA KONSTANCJI MOZART

Isabelle Duquesnoy

Autorka studiowała konserwację i historię sztuki. "Wyznania Konstancji Mozart" to jej pierwsza powieść napisana w formie



stancja Weber, żona, a potem młoda wdowa, obdarzona mało wdzięczną fizjonomią, lecz również licznymi talentami.

Umiała pozostać w cieniu, uciszyć zdrowie, by za-trzymać przy sobie

bie

me-

za, po-

rzucić ma-

rzenia o karie-

rze śpiewaczki i

poświęcić się rodze-

niu dzieci. Choć rozda-

wala uśmiechy na cesarskim

dworze i zawróciły jej w głowie

śława i pieniądze, po śmierci Mo-

zarta stawiała czoło oszczer-

stwom, zdradom, nędzy...

Ogłoszenia drobne

KUPIĘ

Kupię ciągnik Ursus 360, może być do remontu
Tel. 505 963 343
Nr OD/1/06/06

Kupię działkę ogrodową na "Barbarce" do 2 tys. Tel. 076 845 02 62
Nr OD/2/06/06

Kupię mały dom do remontu w Polkowicach. Pilne. Tel. 0 667 347 586
Nr OD/3/06/06

Kupię mieszkanie 1-2 pokojowe w Polkowicach, może być zadłużone. Tel. 0 695 674 775
Nr OD/4/06/06

SPRZEDAM

Sprzedam słupki ogrodzeniowe. Wykonane z rur o średnicy 75mm. Wysokość słupka 185cm, 60 szt. Cena 20zł lub materiał budowlany. Tel. 0601 965 306
Nr OD/5/06/06

Sprzedam działkę budowlaną w Parchowie. Tel. 076 817 11 15
Nr OD/6/06/06

Sprzedam rozpoczętą budowę domu jednorodzinnego w Polkowicach Dolnych, działka 9 arów, ul. Chabrowa. Tel. 076 847 44 26, 0502368 971
Nr OD/7/06/06

BMW, poj. 2500ccm, TDS, 1994r., automat, klimatyzacja, pełna elektronika, skóra, ABS, alarm. Cena 17500zł
Tel. 844 84 45
Nr OD/8/06/06

Opel Vectra, 1989r., poj. 1800ccm, wspomaganie, elektryczne szyby, drewno. Cena 2500zł
Tel. 847 93 25
Nr OD/9/06/06

Sprzedam części do VW Jetta, diesel
Tel. 833 99 26; 604 905 739
Nr OD/10/06/06

Sprzedam plinie Chylera Grand Voyager, rok 1997, cena 25 zł. Tel. 076 831 86 99
Nr OD/11/06/06

Sprzedam działkę budowlaną na os. Staszica w Polkowicach, zabudowa szeregowa z pełną dokumentacją
Tel. 094/37 34 749
Nr OD/12/06/06

Sprzedam dom na wsi pod lasem na działce 1 ha, Kulów. Tel. 076 831 86 99
Nr OD/13/06/06

Sprzedam meble do sklepu odzieżowego lub kwiatarni z metaloplastyki, piękny wzór. Cena do uzgodnienia
Tel. 818 45 96; 508 233 966
Nr OD/14/06/06

Sprzedam Renault Thalia, 2002r., poj. 1400ccm, przebieg 29000km, 1 właściciel, garażowany, kupiony i serwisowany w salonie. Cena do uzgodnienia
Tel. 606 128 954; 608 299 646
Nr OD/15/06/06

Sprzedam samochód osobowy DODGE CARAVAN, poj. 3,0l, automat, rok prod. 1994, garażowany. www.serwer.polkowice.prv.pl
Tel. 509 315 529
Nr OD/16/06/06

Sprzedam solarium leżące niemieckiej firmy, trzy wzmacniacze na twarz, w bardzo dobrym stanie. Cena 2300zł
Tel. 604 197 817
Nr OD/17/06/06

Sprzedam suknię ślubną francuskiej firmy "Cymbeline" z kapeluszem, welonem i innymi dodatkami. Rozmiar 38, kolor ecru. Atrakcyjna cena
Tel. 604 197 817
Nr OD/18/06/06

Sprzedam wózek dla bliźniaków "Adbor", 3-funkcyjny, przekładana rączka, pompowane koła, folia przeciwdeszczowa, mało używany, wyprod. w 2004. Cena 500zł
Tel. 887 466 415
Nr OD/19/06/06

Sprzedam wzmacniacz basowy LDM-Electronic (100 wat głośniki, celebion, odprowadzanie tonów niskich, 12-skalowy equalizer). Cena 500zł do negocjacji
Tel. 746 03 68
Nr OD/20/06/06

Sprzedam VW Golf III, poj. 1,9 TDI, 1993r., cena 12500zł
Tel. 749 09 26; 693 196 658
Nr OD/21/06/06

Sprzedam ford Mondeo kombi, rok prod. 1999, czarna perła, 1,8 poj., bezzyna + gaz. Cena 17,5 tys. zł. Tel. 0604 609 932, 076 845 96 61
Nr OD/22/06/06

Sprzedam lub zamienię na mniejsze mieszkanie 5 - pokojowe o pow. 86 m2. Tel. 749 98 85
Nr OD/23/06/06

Sprzedam Opla Asconę, poj. 1600 cm, diesel, 1986, biały, przebieg 160 tys., km, cena 2000 zł. Tel. 749 98 85
Nr OD/24/06/06

Sprzedam szczeniaki syberian husky, odbiór po 25 marca, cena: 300 złotych. Tel. 663 626 750
Nr OD/25/06/06

Sprzedam garaż na ul. Polnej w Polkowicach, duży, światło. Tel. 0 691 820 514
Nr OD/26/06/06

Sprzedam wieżę firmy Sony. Cena do uzgodnienia. Tel. 0 510 153 346
Nr OD/27/06/06

Działka o pow. 44 ha, wszystkie media, sprzedam tanio. M. Jędrzychów, k. Polkowic. Tel. 076 818 56 73, 0 501 306 623
Nr OD/28/06/06

Sprzedam balkon ortopedyczny - nowy. Cena 180 zł. Tel. 076 845 50 02
Nr OD/29/06/06

Sprzedam dom niemiecki, wolnostojący, po remoncie w Polkowicach Dolnych. Garaż, pom.gosp., działka 0,677 m kw., cena do uzgodnienia. Tel. 0 501 109 404
Nr OD/30/06/06

Sprzedam kuchenkę węglową, prod. niemieckiej, stan bardzo dobry. Cena 300 zł. Tel. 076 847 95 54, po 16.
Nr OD/31/06/06

Sprzedam VW Polo coupe, składak 96 rok prod., 1,3 D, hak, czerwony, garażowany + komplet opon letnich. Cena 2,5 tys. Tel. 0695 19 34 34
Nr OD/32/06/06

Sprzedam nową suknię ślubną z Francji (tradycyjny styl w kolorze ecru) rozmiar 36-38, Cena do negocjacji
Tel. 695 125 475
Nr OD/33/06/06

Sprzedam kompleksowy zestaw mebli Forte, w stanie idealnym, kupione dwa miesiące temu, rozkładana kanapa narożnikowa ze skóry. Cena do uzgodnienia
Tel. 695 125 475
Nr OD/34/06/06

Sprzedam mieszkanie 70 m kw. W Kęszycy Leśnej, nad jeziorem przed Międzyrzeczem. Tel. 076 845 41 90
Nr OD/35/06/06

Sprzedam meble, okres użytkowania 5 lat. Tel. 0 601 448 295, po godz. 18.
Nr OD/36/06/06

Sprzedam albę chłopięcą do I komunii, nowa. Cena do uzgodnienia. Tel. 0 502 668 489
Nr OD/37/06/06

Sprzedam dom szeregowy, skrajny, parterowy, 5 pokoi, 2 garaże, ocieplony, C.O., gaz, nowy piec, gładź, cena 240 tys. Tel. 0 604 36 89 81
Nr OD/38/06/06

Sprzedam Seata Ibiza, 1996r. 1200 cm. Tel. 076 845 60 74
Nr OD/39/06/06

Sprzedam przyczepkę bagażową, zarejestrowana, ładowność 450 kg. Cena 750 zł. Tel. 0 501 238 505 (po 15)
Nr OD/40/06/06

Sprzedam Peugeot 405 GRD Turbo, 1990 r. niebieski metalik, kombi, 1,9 turbo diesel. Cena do uzgodnienia. Tel. 0 691 575 166
Nr OD/41/06/06

Sprzedam Peugeot 106i long Beach, najnowszy model 1998, niebieski, 3 drzwiowy, 950 ccm wtrysk, benzyna. Cena do uzgodnienia. Tel. 0 691 575 166
Nr OD/42/06/06

Sprzedam Renault Laguna DTI 12 valve turbo Alize, 1998 r., zielony metalik, kombi, 2,2 turbo diesel. Cena do uzgodnienia. Tel. 0 691 575 166
Nr OD/43/06/06

Sprzedam korzystnie meble jasne z wersalką w b.dobrym stanie, długość 4m. Tel. 076 846 24 60
Nr OD/44/06/06

Sprzedam biurko sosnowe (stylowe) Tel. (076) 749 47 70 lub 509 374 135
Nr OD/45/06/06

NAUKA

Materiały przygotowawcze oraz korepetycje z historii
Tel. 505 133 119
Nr OD/39/06/06

Korepetycje z języka polskiego, przygotowanie do matury.
Tel. 607 258 048
Nr OD/40/06/06

Korepetycje z matematyki (udziela nauczyciel)
Tel. (076) 845 32 85 lub 606 408 389
Nr OD/41/06/06

Nauka języka włoskiego, tanio. Tel. 0 510 240 497, 076 749 37 99
Nr OD/42/06/06

PRACA

16 - letni, silny, pracowity, młody mężczyzna podejmie pracę, po godzinach lekcyjnych. Zbieram na wakacje. Tel. 0 661 824 363
Nr OD/43/06/06

Poszukuję pracy jako opiekunka. Jestem dyspozycyjna, posiadam doświadczenie w opiece. Tel. 0 695 674 775
Nr OD/44/06/06

Zatrudnię kucharkę. Tel. 0509 072 567
Nr OD/45/06/06

Poszukuję pracy jako opiekunka do dziecka lub pomoc domowa, wykształcenie średnie, wiek 23 lata. Tel. 0 609 714 157
Nr OD/46/06/06

ZAMIENIĘ

Zamienię mieszkanie 3-pokojowe o pow. 62,8mkw z balkonem, w Złotorzy na mniejsze do 50mkw, do III piętra w Polkowicach
Tel. 878 54 55
Nr OD/47/06/06

Zamienię mieszkanie spółdzielcze 32,7 m2, przy ul. Rataowników, VI piętro, na większe może być zadłużone. Tel. 0600 610 532, 604 321 756
Nr OD/48/06/06

Zamienię mieszkanie 5 pokojowe na 2 pokojowe. Tel. 076 749 51 21
Nr OD/49/06/06

Zamienię mieszkanie własnościowe 53,5m2 (1 pokój z kuchnią) na dwa pokoje za dopłatą. Tel. 076 855 05 50, 076 845 44 25
Nr OD/50/06/06

WYNAJMĘ

Będą miała do wynajęcia lokal o pow. 120 m kw. przy ulicy Dąbrowskiego. Tel. 076 831 60 19, dzwonić wieczorem.
Nr OD/51/06/06

Posiadam do wynajęcia od zaraz mieszkanie przy ul. Wołodyjowskiego, 1 pokój - duży, płatne z góry za pół roku. Tel. 076 845 02 62
Nr OD/52/06/06

Poszukuje mieszkania do wynajęcia w Polkowicach za 300 - 350 zł mies. - 1 -2 pok., może być wieżowiec. Tel. 0667 74 88 70, 0697 554 907
Nr OD/53/06/06

Pawilon 130 m kw. - media, piwnica, działka 8 ara, pod działalność wynajmę, m. Chocianów. Tel. 0 501 306 623
Nr OD/54/06/06

Wynajmę mieszkanie na osiedlu Centrum (kawalerka lub dwupokojowe). Nie konieczne umeblowane, nie wieżowiec
Tel. 695 125 475
Nr OD/55/06/06

OGŁOSZENIE

ZARZĄDZENIE Nr 20/06
BURMISTRZA POLKOWIC
z dnia 24 lutego 2006 r.

W sprawie utworzenia listy mieszkaniczy na czynszowe lokale mieszkalne z osobów Grupy oraz mieszkaniowe w systemie TBS w Gminie Polkowice.

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591; z 2002 r. Nr 25, poz. 230; Nr 62, poz. 552).

Nr 113, poz. 964, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1006; z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1566; z 2004 r. Nr 116, poz. 1202; z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, z 2006 r. Nr 17, poz. 129, 8 i 10 ust. 1 pkt 3 załącznika do zarządzenia Nr 236/05 z dnia 20 kwietnia 2005 r. w sprawie nadania Regulaminu Organizacyjnego Urzędu Gminy Polkowice oraz 8 i 11 i 13 uchwały nr XXII/364/02 Rady Miejskiej w Polkowicach z dnia 26 lutego 2002 r. zarządzenia do następują:

1. Utworzyć listę osób uprawnionych do przydziału mieszkań czynszowych na terenie gminy Polkowice, według zasad określonych w załączniku nr XXII/364/02 Rady Miejskiej w Polkowicach z dnia 26 lutego 2002 r. w sprawie:

1. Wielkość listy przewiduje się na ok. 130 osób, tj. stosownie do ilości mieszkań do pozyskania mieszkań nowych i z rachu bud. ności, w ciągu najbliższych kilku lat.

2. Listę do przydziału mieszkań czynszowych utworzyć spośród osób, które zostały wpisane i dokonany aktualizacji danych wg zasad określonych w załączniku do zarządzenia.

3. Przydział mieszkań dla osób wymienionych w 6.3. będzie realizowany w kolejności według liczby punktów uzyskanych we wnioskach po aktualizacji, przy czym pierwszeństwo mają osoby w kolejności chronologicznej i punktowej z niniejszym LG listy mieszkaniczy z 1997 r., listy mieszkaniczy z listopada 2000 r. i z listy mieszkaniczy z 2001 r.

4. Inni i harmonogram prac nad utworzeniem listy do przydziału mieszkań czynszowych dla mieszkańców Gminy Polkowice, są zapisane w załączniku do zarządzenia.

5. Zarządzenie podlega podległym wydziałom w sposób zwyczajowo przyjęty w gminie i, po jego wywieszeniu na tablicach ogłoszeń w Urzędzie Gminy Polkowice, w Polkowicach 116 Sp. z o.o. w Polkowicach, w siedzibie Spółdzielni Mieszkaniowej "TBS".

prunt" w Polkowicach, informacje o zarządzeniu zamieścić w lokalnej telewizji kablowej oraz w Gminie Polkowickiej.
87.
Taci moc. Zarządzenie Nr 27/03 Burmistrza Polkowic z dnia 12.06.2003 r.
88.
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania

Harmonogram i listy prac nad utworzeniem listy do przydziału mieszkań czynszowych, w tym na zasadach TBS w Gminie Polkowice:

- Zarządcom następującej listy prac nad utworzeniem listy do przydziału mieszkań:
1. Do 28 kwietnia 2006 r. karty mieszkańcy gminy Polkowice, listy w latach 1995-2006 złożone w Urzędzie Gminy Polkowice, stworzone wniosek o przydział mieszkania "czynszowego" (ma dowiązanie do listy aktualizacji danych) zgodnie z wagą uzyskaną mieszkaniczy na dzień 01.03.2006 r. (tak aktualizacji w wyżej wymienionym terminie będzie realizowany jako rozprawy z ubiegania się o mieszkanie. Aktualizacja danych i listy danych, wyłącznie poprzez skłócenie nowego wniosku o przydział mieszkania na obowiązującym dniu wniosku.
- Złóżącej się do Urzędu Gminy mieszkaniczy, otrzymują druk wniosku mieszkaniczy (złóżki aktualizacji danych).
- Wydział Gospodarki i Gospodarki Nieruchomościami LG przynajmniej w okresie od 01.05.2006 r. do 14.06.2006 r. poprosi listy rodzin (osoby) o najwyżej listy punktów. Poprosi listy zostanie przedłożony od 16.06.2006 r. na tablicach - w siedzibie Urzędu Gminy.
- Do 14.07.2006 r. mieszkańcy Gminy Polkowice będą mieli prawo zgłosić uwagi i sugiwości w sprawie danych mieszkaniczy na projekcie listy mieszkaniczy.
- Do 10.08.2006 r. Spółdzielnia Mieszkaniowa napotygnie zgłoszone uwagi i sugiwości mieszkaniczy Polkowice dotyczące projektu listy mieszkaniczy.
- Do dnia 26.08.2006 r. zostanie wywieszona w siedzibie Urzędu Gminy lista do przydziału mieszkań "czynszowych".
- W przypadku niedostatecznej liczby wniosków pracownik Urzędu Gminy, przy współpracy z ONS Polkowice i PHS Sp. z o.o. w Polkowicach, do realizacji projektu nie było w oparciu o dokumentację i dane o wywiad środowiskowy.
- Przy braku aktualizacji danych lub w przypadku danych mających się z powrotem, osoby wnioskujące nie będą uprawnione do przydziału mieszkań.

OGŁOSZENIE

Lokale usługowe do wynajęcia

Polkowskie Towarzystwo Budownictwa Społecznego ogłasza przetarg nieograniczony na dzierżawę lokalu usługowego o pow. 71,27m2 na osiedlu Centrum. Przetarg odbędzie się w dniu 20.03.2006 r. o godz. 15.00.
Więcej informacji www.ptbs@ptbs.com.pl tel. 749 33 80

OGŁOSZENIE

Burmistrz Polkowic
przyjmuje 3 osoby na tymczasowy staż do bezrobotnych w Wydziale Oświaty i Spraw Społecznych

Wymagania formalne:
na podstawie art. 49 pkt 1 i art. 53 ust. 2 ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy (Dz. U. z 2004 r. Nr 98, poz. 1001)
- bezrobotni do 25 roku życia,
- oraz osoby zarejestrowane jako bezrobotne w okresie do upływu 12 miesięcy od dnia określonego w dyplomie, świadectwie lub innym dokumencie potwierdzającym ukończenie szkoły wyższej, które nie ukończyły 27 roku życia

Wymagania dodatkowe:
- wykształcenie wyższe
- biegła znajomość obsługi komputera
- znajomość techniki pracy biurowej

Wymagania merytoryczne:
- znajomość techniki pracy biurowej
- komunikatywność i umiejętności pracy w zespole.
Wymagane dokumenty i oświadczenia:
- życiorys i list motywacyjny
- kopia dyplomu potwierdzająca wykształcenie
- oświadczenie kandydata o wyrażeniu zgody na przetwarzanie danych osobowych zawartych w ofercie
- oświadczenie, że kandydat pozostaje w rejestrze bezrobotnych i poszukujących pracy.
Dokumenty w zamkniętej kopercie z napisem "oferta na staż" należy przesyłać w terminie do dnia 27 marca 2006 r. do godz. 16:00 pod adres:
Urząd Gminy Polkowice
59-100 Polkowice
Rynek 1

OGŁOSZENIE

Burmistrz Polkowic
zatrudni pracownika (w ramach robót publicznych) lub stażystę w Wydziale Mienia i Infrastruktury Technicznej Urzędu Gminy Polkowice na okres 3 m-cy

Wymagania:
- wykształcenie wyższe (administracja),
- biegła znajomość obsługi komputera,
- znajomość techniki pracy biurowej,
- komunikatywność i umiejętności pracy w zespole.
Wymagane dokumenty i oświadczenia:
- życiorys i list motywacyjny
- kopia dyplomu potwierdzająca wykształcenie,
- oświadczenie kandydata o wyrażeniu zgody na przetwarzanie danych osobowych zawartych w ofercie,
- oświadczenie, że kandydat pozostaje w rejestrze bezrobotnych i poszukujących pracy.
Dokumenty w zamkniętej kopercie z napisem "oferta na staż" należy przesyłać w terminie do dnia 22 kwietnia 2006 r. do godz. 16.00, pod adres:
Urząd Gminy Polkowice
59-100 Polkowice
Rynek 1

OGŁOSZENIE

Wydział Inicjatyw Gospodarczych i Rynku Pracy zaprasza wszystkich przedsiębiorców prowadzących swą działalność gospodarczą na terenie gminy Polkowice, do zamieszczenia informacji na temat swoich firm w powszechnie dostępnej internetowej Bazie Firm. Zadaniem Bazy jest ułatwienie wszystkim zainteresowanym szybkiego odnalezienia konkretnej firmy, nawiązania z nią kontaktu, podjęcia współpracy oraz wymiany doświadczeń. Stanowi ona również formę promocji dla polkowskich przedsiębiorców i jest jednym z instrumentów stosowanych przez gminę Polkowice w celu wspierania małej i średniej przedsiębiorczości. Wpis do Bazy jest bezpłatny, a polega na wypełnieniu specjalnie przygotowanej ankiety, na podstawie której zamieszcza się informacje o danym podmiocie gospodarczym. Ankiety te można pobierać w Urzędzie Gminy Polkowice w Wydziale Inicjatyw Gospodarczych i Rynku Pracy w pok. 203
Baza dostępna jest na stronie internetowej pod adresem www.polkowice.pl

KUPON NA OGŁOSZENIA DROBNE

(maksymalnie 15 słów, tylko osoby prywatne)

Treść ogłoszenia

.....

.....

.....

.....

.....

Data nadania Telefon

Przed meczem z Radomiakiem

Opóźniony powrót na boiska

Już w najbliższą niedzielę (19 marca) piłkarze Górnika Polkowice wznowią rozgrywki drugoligowe. - Jedziemy do Radomia po trzy punkty - zapowiadają piłkarze. W rundzie jesiennej w Polkowicach Górnik wygrał 1:0.

Inaugurację rundy wiosennej II ligi zaplanowano na miniony weekend (11-12 marca), ale niestety ze względu na fatalne warunki pogodowe w całej Polsce PZPN zdecydował odwołać tę kolejkę i przesunąć ją na 19 kwietnia. Tym samym, by zobaczyć swoich pupili fani futbolu w Polkowicach muszą poczekać do 24 marca. Wówczas podopieczni trenera Mirosława Dragana będą podejmować na stadionie przy Kopalni Piasta Gliwice. Zanim jednak to nastąpi Górnik zagra na wyjeździe z Radomiakiem Radom. To zespół, który w ligowej tabeli ma dwa punkty więcej od polkowiczian i ewentualna wygrana pozwoliłaby naszemu zespołowi awansować na wyższą pozycję. Piłkarze są w bojowych nastrojach i już nie mogą się doczekać gry o punkty, bo to nie to samo, co sparingi.

- Brakuje nam atmosfery gry o punkty. Sparingi to zupełnie inna

bajka - mówi nowy nabytek zespołu z Polkowic Sławomir Pach.

Rzeczywiście trudno porównywać mecze sparingowe z pojedynkami, w których stawką są ligowe punkty. W przerwie między rozgrywkami polkowiczanie rozegrali sześć gier kontrolnych, cztery z nich zakończyły się ich wygraną, a w dwóch musieli uznać wyższość rywali (szczegóły w ramce).

- Nie przykładam specjalnej wagi do sparingów, ale uważam, że zespół złapał właściwy rytm. Szkoda tylko, że nie udało nam się wykonać w stu procentach planów w okresie przygotowawczym, ale chyba żaden trener w Polsce nie jest zadowolony z przebiegu przygotowań. Pogoda dała się wszystkim we znaki - mówi nam Mirosław Dragan.

Niedzielny rywal polkowiczian - zespół Radomiaka nie należy do ligowych potentatów. Zajmuje ósmą lokatę, w przerwie między rozgrywkami w Radomiaku doszło do równie wielkiej rewolucji kadrowej jak na Kopalni. Z klubu odeszło dwunastu zawodników, a w ich miejsce pojawiło się tuzin nowych graczy, wśród nich Krzysztof Nykiel z Polonii Warszawa i Rafał Piętka z Zagłębia Lubin. W rundzie jesiennej na stadionie w Polkowicach Górnik wygrał z Radomiakiem 1:0, po голу Krzysztofa Smolińskiego z rzutu karnego w 48. minucie.

Konrad Kaptur



Konrad Kaptur

WYNIKI SPARINGÓW GÓRNIKA POLKOWICE	
Górnik - Miedź Legnica	1:0
Górnik - Zagłębie Lubin	1:0
Górnik - Zagłębie Sosnowiec	1:4
Górnik - Tur Turek	1:0
Górnik - Śląsk Wrocław	1:0
Górnik - Chrobry Głogów	0:1

Nasi w kadrze Dolnego Śląska

Usłyszeć hymn to jest coś

Trójka polkowickich sztangistów - Damian Ingot, Paweł Szymik i Krzysztof Synowiec wystartowała w barwach reprezentacji Dolnego Śląska w Międzynarodowym Turnieju Grand Prix rozegranym w słowackich Koszycach.

Reprezentacja Dolnego Śląska liczyła cztery osoby. Poza trójką polkowiczian był w niej jeszcze Hubert Przybylak z wrocławskiego klubu "Talent". Wszyscy spisali się bardzo dobrze zajmując w drużynowej klasyfikacji trzecią lokatę. W turnieju uczestniczyło wiele drużyn, głównie z Europy środkowo-wschodniej. Dolnoślązacy ustąpili miejsca jedynie ekipom z Węgier i Słowacji, w których startowali wyłącznie reprezentanci tych krajów.

W czeskich Koszycach sztangiści walczyli od 3 do 5 marca. O randze tego turnieju, a tym samym sukcesu polkowickich sztangistów, może świadczyć fakt, że jest on wpisany do kalendarza Światowej Federacji Podnoszenia Ciężarów.

- To był bardzo udany turniej, na wysokim poziomie organizacyjnym i

WYNIKI OSIĄGNIĘTE PRZEZ POLKOWICKICH SZTANGISTÓW		
180 kg	172 kg	170 kg
Damian Ingot	Paweł Szymik	Krzysztof Synowiec

sportowym. Największe chwile wzruszenia przeżyliśmy w momencie, gdy podczas odbierania nagród za zajęcie trzeciego miejsca w tle leciała melodia polskiego hymnu. Takich mo-

mentów się nie zapomina - mówią nam polkowiccy sztangiści, zapowiadając, że jeszcze nie raz usłyszymy o ich dokonaniach.

KoK

Kilkunastu silaczy walczy o zwycięstwo

Młódzież ostro atakuje

W siłowni "Stara Kafarnia" przy basenach zewnętrznych każdego dnia amatorzy sportów siłowych walczą ze sztangami. Zorganizowane przez osoby ćwiczące w siłowni zawody powoli dobiegają końca.

O ostatecznej kolejności decydować będą najlepsze wyniki osiągnięte przez poszczególnych silaczy w trzech bojach - wyciskaniu leżąc, wyciskaniu zza karku oraz przysiadzie ze sztangą.

- Zasady naszej rywalizacji są takie, że nie ma presji czasu, każdy zawodnik sam decyduje kiedy chce wykonać zaliczane do klasyfikacji boje - mówi nam Sławomir Tarnowski, jeden z organizatorów i uczestników zawodów.

Nad przebiegiem całości czuwa sędzia Stanisław Sitarek.

- Zapisuję wyniki i w oparciu o nie sporządzam ranking najlepszych zawodników - mówi nam pan Stanisław.

O pozycjach w rankingu decyduje iloraz ilości podniesionych kilogramów i masy ciała.

Na razie prowadzi 18-letni Mariusz Orłowski, który przy wadze 70 kilogramów wycisnął leżąc 130 kilogramów, 100 kilogramów zaliczył w wyciskaniu zza karku, a 150 w przysiadzie ze sztangą.

- Młódzież ostro atakuje, ale stara gwardia ma się dobrze i szykuje się do szturm na pierwsze pozycje. W najbliższym czasie z pewnością rekordowe osiągnięcia tegorocznej edycji zostaną poprawione - mówi nam Sławomir Tarnowski.

Przypominamy, że ubiegłoroczny zwycięzca Jacek Tarnowski, w chwili obecnej wycisnął 170 kilogramów! A mówi, że to dopiero początek.

Zakończenie tegorocznej edycji zawodów planowane jest na kwiecień.

- Chcielibyśmy po zakończeniu zawodów zrobić tablicę, na której będą zamieszczone rekordowe osiągnięcia uczestników zawodów. Byłaby to doskonała motywacja dla wszystkich ćwiczących w siłowni - kończy Sławomir Tarnowski.

KoK

OGŁOSZENIE

Aqua Hotel S.A. w Polkowicach zaprasza wszystkich zainteresowanych (osoby indywidualne, firmy) do zaprojektowania i prowadzenia strony internetowej Aqua Hotelu

Oferty należy składać do 15.04.06r. na adres Aqua Hotel S.A. w Polkowicach, ul. Młyńska 6, 59 - 100 Polkowice, lub pocztą elektroniczną: daniel.trzebiatowski@aquahotel.pl

DODATKOWE INFORMACJE (075) 746 27 81

CCC Polkowice - AZS PWSZ Sowod Gorzów Wielkopolski 2:0

Walka do upadłego i sporo szczęścia

- Nie dopuszczamy innego rozwiązania jak nasze prowadzenie po dwóch meczach w Polkowicach 2:0 - mówił nam dwa dni przed inauguracją rundy play-off trener CCC Andrzej Nowakowski. Zespół cel osiągnął wykazując olbrzymi hart ducha i żelazną odporność psychiczną.

To były pojedynki na śmierć i życie. Przez cały czas trwania zarówno sobotniego (11.03) jak i niedzielnego (12.03) meczu na parkiecie toczyła się prawdziwa koszykarska bitwa. W obydwu przypadkach zakończyła się triumfem polkowiczek, ale nerwów było tyle, że co słabsi fani "pomarańczowych" przyplacili te mecze palpacją serca.

W sobotę gorzowianki szybko objęły prowadzenie, a pierwsza odsłona batalii zakończyła się ich wygraną 24:12. W drugiej kwarcie polkowiczanki rozpoczęły mozolnie odrabiać straty. Szło im jak po grudzie, popełniały mnóstwo błędów zarówno w obronie jak i ataku, ale przewaga podopiecznych Dariusza Maciejewskiego jednak malała. W 22. minucie meczu na tablicy świetlnej po raz pierwszy pojawił się wynik wskazujący remis - 32:32. Od tego momentu na parkiecie toczyła się bardzo wyrównana walka. Tak było aż do ostatniego gwizdka

sędzię. Kluczowe znaczenie dla losów pojedynku miała końcówka czwartej kwarty. Wówczas liderka ekipy z Gorzowa Justyna Żukowska musiała opuścić parkiet za pięć przewinień. Od tego momentu polkowiczanki w ciągu dwóch minut rzuciły siedem punktów nie tracąc żadnego i stało się jasne, że ten pojedynek zakończy się ich wygraną.

- Będziemy walczyły do upadłego - zapowiadała po sobotnim meczu Marta Żyliczyńska, koszykarka AZS-u PWSZ Sowod Gorzów.

Zawodniczka słowa dotrzymała, bo w niedzielę na parkiecie toczyła się jeszcze bardziej zacięta walka. Podobnie jak pierwszego dnia od początku meczu ton grze nadawały gorzowianki, które po pierwszej połowie prowadziły różnicą trzynastu punktów. Gdy na osiem minut przed końcem meczu za pięć przewinień boisko musiała opuścić środkowa CCC Elżbieta Trześniewska wydawało się, że polkowiczanki nie zdołają już odwrócić losów meczu (AZS prowadził wtedy 49:42). Podopieczni Andrzeja Nowakowskiego wykazały jednak olbrzymią determinację i wielką odporność psychiczną. Nasze zawodniczki wygrały czwartą kwartę 22:15 i doprowadziły do dogrywki. W tej działy się rzeczy niesamowite. Polkowiczanki szybko wyszły na prowadzenie, ale na cztery sekundy przed końcem meczu przy stanie 64:63 na linii rzutów wolnych stanęła Aleksandra Karpińska, która do tego momentu pewnie egzekwowała rzuty wolne (trafiła cztery z pięciu wykonywanych).



Jednak w tych najważniejszych momentach gorzowiance dwukrotnie zdradzała ręka i w efekcie w hali w Polkowicach eksplodowała euforia.

- Mam olbrzymiego kaca bo to ja przegrałam ten mecz! - mówiła po końcowym gwizdku sędzię zasnucona Karpińska.

Kolejny mecz tych drużyn w sobotę 18 marca. Mamy nadzieję, że będzie to już ostatni pojedynek, po którym polkowiczanki awansują do półfinału.

Konrad Kaptur

TPH Polkowice - Hurtap Łęczyca 1:3

Zabrakło skuteczności

Po pierwszej połowie meczu z pewnym awansu do ekstraklasy zespołem z Łęczycy był remis 1:1 i to goście mogli mówić, że mieli sporo szczęścia. Niestety indolencja strzelecka podopiecznych Tomasz Borkowskiego nie pozwoliła im wygrać tego meczu, choć okazji mieli bez liku.

Od pierwszego gwizdka sędzię trwało wzajemne badanie się zespołów. Bramkę na 1:0 zawodnicy Hurtapu strzelili w dziesiątej minucie. Od tego momentu przewagę w polu wypracowali sobie polkowiczanie. Stworzyli oni wiele sytuacji strzeleckich bombardując co chwila bramkarza gości. Starania polkowiczanki zostały uwierczone sukcesem w 16. minucie kiedy wyrównującą bramkę strzelił Grzegorz Walaszkiewicz (na zdj.). Potem była jeszcze porażka po strzale Sebastiana Jędrzejewskiego i obroniony kamy wykonywany przez jego brata - Adhiana. W za-

sadzie ostatecznie trzy minuty pierwszej odsłony tego pojedynku to nieustanne obstrelkiwanie bramki gości. Niestety ani wspomniani bracia Jędrzejewscy, ani Marek Rybitwa i Kamil Nowakowski nie zdołali pokonać bramkarza gości. Po zmianie stron obraz gry uległ zmianie. Polkowiczanie co prawda nadal mieli optyczną przewagę, ale niestety niewiele z tego wynikało. W dziesiątej minucie po jednej z nielicznych kontr Hurtapu padła bramka dająca gościom prowadzenie. Potem był jeszcze przedłużo-

ny rzut kamy dla Hurtapu, po którym zespół z Łęczycy podwyższył stan meczu na 3:1. W analogicznej sytuacji zawodnik TPH Tomasz Faryniarz przestrzelił i mecz zakończył się porażką podopiecznych Tomasz Borkowskiego. Polkowiczanie wciąż mają szansę na grę w barażach o ekstraklasę. Muszą jednak w niedzielę (19.03) wygrać u siebie z AZS Vita Sport Warszawa różnicą co najmniej dwóch bramek. Pierwszy mecz tych zespołów zakończył się zwycięstwem warszawiaków 4:3. Początek spotkania decydującego o tym, kto zagra w barażach o godzinie 18. Wszystkich kibiców zapraszamy. Doping na pewno się przyda.

Konrad Kaptur



Mecz 1

CCC Polkowice - AZS PWSZ Sowod Gorzów Wlkp. 65:61 (12:24, 16:8, 17:17, 20:12)

Punkty dla CCC: Elżbieta Trześniewska 14, Justyna Jeziorna 12, Ilona Jasnowska 11, Agnieszka Jaroszewicz 10, Magdalena Pietrzak 9, Anna Marczevska 7, Agata Nowacka 2.

Mecz 2

CCC Polkowice - AZS PWSZ Sowod Gorzów Wlkp. 64:63 (10:20, 10:13, 17:11, 22:15)

Punkty dla CCC: Elżbieta Trześniewska 14, Agata Nowacka 13, Ilona Jasnowska 11, Agnieszka Jaroszewicz 7, Agnieszka Pazur 6, Olga Żytomska 6, Justyna Jeziorna 6, Anna Marczevska 1.
Stan rywalizacji play off: 2-0 dla CCC.

Ponad setka na starcie

Zacięta rywalizacja, mnóstwo emocji oraz przyjazna atmosfera od pierwszego do ostatniego meczu. Tak najkrócej można opisać trzeci Wojewódzki Turniej Kwalifikacyjny Żaków, który odbył się w Polkowicach, 12 marca.

W zawodach rozegranych w sali gimnastycznej przy Szkole Podstawowej nr 1 startowali także zawodnicy i zawodniczki MKSTS Polkowice. Poza nimi w turnieju uczestniczyli reprezentanci wszystkich liczących się klubów z Dolnego Śląska. Przy stołach walczyli adepci tenisa stołowego z roczników 1995-1997. Wszyscy wkładali wiele serca w każdą akcję, a emocji było tyle, co na pojedynkach ligowych tenisistek MKSTS. Ostatecznie wśród dziew-



czą najlepsza okazała się Agnieszka Marchewska z Victorii Jelcz-Laskowice, która wyprzedziła Sylwię Pokusę z legnickiego Konfeksu oraz Adę Jończyk reprezentującą barwy UKS Łądek Zdrój. Wśród chłopców bezkonkurencyjny okazał się Michał Bańkosz z AZS AE Wrocław. Drugi był Paweł Janiszewski, a trzeci był Gracjan Sień z Centrum Nowa Ruda.

Najlepsi z polkowiczanki byli - wśród dziewcząt Ewelina Matwiszyn, która zajęła miejsca 9-12 oraz Piotr Malinowski wśród chłopców, który zajął również miejsca 9-12.

KoK